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Verner: Chci plně využít potenciálu nemocnice
Radim Hruška

Boskovice - Nový jednatel bos-
kovické nemocnice Rostislav Ver-
ner má za sebou první pracovní 
dny v zařízení. V následujícím roz-
hovoru popisuje, jak vypadají jeho 
současné kroky a co plánuje do bu-
doucna.

Můžete přiblížit vaši profesní 
minulost a důvody, proč jste se roz-
hodl ucházet o post jednatele bos-
kovické nemocnice?

Po ukončení vysoké školy jsem 
pracoval až do roku 2001 v armá-
dě, protože jsem studoval i vojen-
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Havaroval do 
stromu

Boskovice - Vážná nehoda se 
stala ve čtvrtek 3. června krátce po 
devatenácté hodině nedaleko Bos-
kovic. Po silnici směrem na Knínice 
jel řidič osobního vozu Toyota Ya-
ris. Na mokré vozovce však při prů-
jezdu zatáčky dostal smyk a skončil 
vpravo mimo silnici. Tam narazil 
do stromu. Řidič se při havárii těž-
ce zranil. Policisté odhadují škodu 
na autě na asi sto deset tisíc korun. 
 (hrr)

Opilí řídili auto
i motorky

Blanensko a Boskovicko - Po-
licisté odhalili v sobotu 29. května 
dva motorkáře pod vlivem alkoho-
lu. Jeden z nich měl navíc zákaz 
řízení. Prvního z nich, třicetiletého 
řidiče motocyklu značky Suzuki, 
kontrolovali na silnici I/43 v blíz-
kosti odbočky na Voděrady. De-
chová zkouška u něj ukázala 0,7 
promile. Při kontrole následně poli-
cisté zjistili, že usedl na motocykl, 
přestože má vyslovený zákaz řízení. 
Nyní je podezřelý ze spáchání trest-
ného činu maření výkonu úředního 
rozhodnutí. Druhý, jednatřicetiletý 
motocyklista, jel na stroji značky 
Yamaha. Policistům nadýchal 1,31 
promile a je tak podezřelý ze spá-
chání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.

Sobotním rekordmanem se ale 
stal čtyřiatřicetiletý řidič osobního 
auta Škoda Favorit, kterého hlídka 
zastavila v Boskovicích. Dechová 
zkouška u něj byla pozitivní s hod-
notou 3,24 promile. Policisté mu 
stejně jako předchozím řidičům 
zakázali další jízdu a zadrželi řidič-
ský průkaz. Muž je také podezřelý 
ze spáchání trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.  (hrr)

skou lékařskou akademii. Pak jsem 
přešel na záchrannou službu. Jsem 
původně internista, ale později jsem 
se specializoval na urgentní medi-
cínu. V záchranné službě jsem od 
roku 2006 pracoval jako náměstek 
ředitele, a to až do března letošního 
roku. Boskovickou nemocnici znám 
spíše z postu lékaře záchranky, kdy 
jsme do ní přiváželi a z ní odváželi 
pacienty. Znám i některé kolegy, se 
kterými jsem v minulosti spolupra-
coval. Velká většina z nich je ale 
pro mě neznámá, stejně jako já pro 
ně. Výběrové řízení jsem bral jako 
výzvu. Na záchrance jsem byl už té-
měř deset let, tak jsem chtěl zkusit 
jiné působiště. 

Radní při výběrovém řízení zau-
jala vaše příprava včetně koncepce 
a vlastních analýz zařízení...

Vycházel jsem pouze z veřejně 
přístupných materiálů. Mám nějaké 
představy, ale ty se mohou změnit 
poté, co podrobněji poznám vlast-
ní provoz. Teď se spíše seznamuji 
s lidmi, fungováním a možnost-
mi nemocnice. Chystám se jednat 
s personální šéfovou, ekonomickým 
náměstkem a dalšími. Je to hektic-
ká doba. Moje koncepce byla spíše 
v obecných rysech, i když obsaho-
vala některé konkrétní věci. Překva-
pila mě například poměrně velká 
fl uktuace zaměstnanců. Mám něko-
lik okruhů, kterými se chci zabývat. 
Patří tam samozřejmě zdravotnická 
péče, ale i vzdělávání a výchova lé-
kařů a personální otázky. Chci také 
dále rozvíjet investice, které byly 
v nemocnici provedeny.

 Pokračování na str. 3Jednatel. Rosti slav Verner ve své pracovně.  Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko - Po-
padané stromy, zatopené sklepy 
a garáže, zaplavené silnice. Tak to 
vypadalo ve středu a ve čtvrtek na 
řadě míst našeho regionu po vydat-
ném dešti. Plné ruce práce měli pře-
devším hasiči, kteří čerpali vodu ze 
sklepů a garáží, uvolňovali potoky 
a řeky od naplavenin a odstraňovali 
stromy ze silnic. 

„Čerpali jsme vodu ze zatope-
ných sklepů ve Velkých Opatovi-
cích, ve Svitávce a v Kladorubech, 
v Letovicích jsme odstraňovali ná-
nosy ze stavidel. U Adamova, Šeb-
rova-Kateřiny, Olešné, Doubravice 
a Lhoty Rapotiny jsme likvidovali 
vyvrácené nebo popadné stromy,“ 
popsal jen malou část zásahů mluv-
čí jihomoravských hasičů Jaroslav 
Haid. 

Velká voda škodila v menším 
měřítku také v Borotíně, kde se 
dostala do tamní pěstitelské pále-
nice. Podle starosty obce Zdeňka 
Toula se po vydatném dešti přelil 

rybníček před pálenicí a zároveň se 
v místě ucpala kanalizace. „Voda 
nemohla odtékat a zatopila prostory 
pálenice a přilehlé nádvoří. Místní 
hasiči ji odčerpávali asi tři hodiny. 
Škoda na vybavení díky tomu ne-
vznikla. Celý prostor se ale bude 
muset uklidit,“ upřesnil Toul. Podle 
něho byla situace v jiných částech 
Borotína klidná, kanalizace stačila 
přívaly vody odvést a další problém 
nenastal. Zasažena velkou vodou 
byla také pekárna v Mladkově, kde 
hasiči nasadili dvě kalová a jedno 
plovoucí čerpadlo. 

Problémy byly i na silnicích. Na 
řadě míst se vytvořily nebezpeč-
né vodní laguny, pro veškerý pro-
voz musel být uzavřen železniční 
podjezd v Adamově, kde se z bře-
hů vylila řeka Svitava, a silnice 
mezi Lhotou Rapotinou a Oborou. 
„V Adamově jsme ve čtvrtek ráno 
vytahovali pomocí navijáku zatope-
né auto,“ doplnil Haid. 

Středeční přívalový déšť způso-
bil komplikace i ve Sloupsko–šo-
šůvských jeskyních. Voda z potoka 
zatopila ve středu dopoledne prostor 

před vchodem do jeskyně, samotné 
podzemní prostory ale naštěstí zů-
staly vodou nezasaženy. Ve středu 
a ve čtvrtek tak průvodci s návštěv-
níky nezačínali prohlídku vstupním 
portálem, ale vcházelo se jeskyní 
Kůlnou, kde prohlídky končívají. 
Lidé, co v tyto dny zavítali do jes-
kyní ve Sloupě, tak mohli absolvo-
vat stejnou trasu jako obvykle. 

Hasiči prokopáním odtokového 
kanálu uvolňovali také jez v Doub-
ravici nad Svitavou, v Sebranicích 
monitorovali přetékající nádrž 
a potok a prováděli odchyt napla-
venin, ve Svitávce vyjeli k čerpání 
zatopeného koupaliště a v Blansku 
k likvidaci vody z podchodu na ná-
draží.

„V Černé Hoře s sebou spadený 
strom strhl dráty elektrického ve-
dení. Museli jsme tedy při zásahu 
spolupracovat s pracovníky společ-
nosti E.ON. V Okrouhlé zase hasi-
či vyjeli k uvolnění koryta zdejšího 
potoka. Potok u mostu totiž zanesla 
vrstva dřevin a naplavenin a hrozi-
lo rozlití vody do obce,“ dodal tis-
kový mluvčí. Velká voda. V Sebranicích se ve středu dopoledne vylila místní nádrž.  Foto Pavel Šmerda

Kunštát - Třetí ročník akce s ná-
zvem Svátky řemesel v Kunštátě se 
uskuteční v sobotu 12. a v neděli 
13. června v areálu kunštátského 
zámeckého parku. „Naším zámě-
rem je prezentovat nejenom hrnčíř-
ství, které je v Kunštátě tradiční, ale 
chceme představit i mnoho dalších 
zajímavých řemeslných činností,“ 
uvedl Libor Janča, předseda občan-
ského sdružení Řemesla Kunštát, 
které akci pořádá ve spolupráci 
se správou kunštátského zámku 
a Městem Kunštát.

Ukázky řemesel jako je šindelář-
ství, kolářství, sklářství, košíkářství, 
šperkařství, pletařství a jiné doplní 
bohatý kulturní program. Připraveno 
je kouzelnické vystoupení pro děti, 

ukázka canisterapie, šermířské před-
stavení, vystoupení taneční skupiny 
Anita a dětí z MŠ Kunštát. Z hudeb-
ních skupin navštíví svátky řemesel 
rockové kapely Misty Way a Sillent 
Hill, nebude chybět ani country 
v podání kapely Sedlo z Brna a blue-
grassová kapela Sunny Side. 

Tradičně se návštěvníci mohou 
těšit na příjezd Krále Jiřího s dru-
žinou, který bude doprovázen histo-
rickým programem. Perličkou bude 
dražba skla a květinových aranžmá, 
jejichž výroba bude probíhat v době 
konání svátků přímo před zraky 
návštěvníků. Závěr celé akce bude 
patřit rytířskému turnaji na koních 
na počest Krále Jiřího z Kunštátu 
a Poděbrad. 

Řemeslný jarmark bude otevřen 
v sobotu 12. června v 9 hodin, kul-
turní program začne na hlavním 
pódiu v 10 hodin. Nedělní kulturní 
program začíná v 9.30 hodin. Po-
drobnost najdou zájemci na interne-
tových stránkách www.osremesla.
cz nebo na plakátech. 

„V programu je kromě ukázky 
historických řemesel zahrnuto také 
pečení bramborových placek, deko-
rativní vyřezávání ovoce a zeleniny, 
výroba historických kočárů, ukázka 
chovu zvířat, historické soutěže pro 
děti a mnoho dobového tradičního 
občerstvení jako je pečení trdelníků, 
grilování masa a ryb, bramboráků, 
vaření medoviny a jiných dobrot,“ 
doplnil Libor Janča.  (tt)

V Kunštátě se o víkendu
konají třetí Svátky řemesel

MatMatka zachránila před vlakem ka zachránila před vlakem 
dítdítě, sama ale zemřelaě, sama ale zemřela

Blansko - Nezodpovědné chování si v Blansku vybralo nejvyšší daň. 
V pondělí 31. května toti ž na tamním vlakovém nádraží zahynula třiadva-
ceti letá žena, která se na místě pohybovala se svým tříletým synem. Pod-
le policistů se dítě matce asi vysmeklo a vběhlo přímo před projíždějící 
vlak. Žena ho ještě stačila odstrčit, ale sama už z kolejí neutekla.

„Událost se stala v železniční stanici Blansko v době, kdy po koleji 
přijížděl rychlík EC 75. Maminka se dítě pokusila zachránit, sti hla jej od-
strčit z kolejiště, ale sama byla zachycena projíždějícím vlakem a svým 
zraněním na místě podlehla. Chlapec utrpěl pouze lehká zranění,“ uved-
la blanenská policejní mluvčí Iva Šebková. Na místě zasahovali hasiči, 
kteří museli sraženou ženu vyprosti t z kolejiště. 

Žena se s dítětem pohybovala na služebním přechodu, kam by lidé ne-
měli chodit. I přesto tam ale přecházejí poměrně často. Potvrdil to i do-
zorčí provozu Břeti slav Strážnický. „I když je v místě upozornění o zákazu 
vstupu, tak tam lidé chodí pravidelně. Přechod slouží pro služební účely. 
Využívají ho také vozíčkáři nebo maminky s kočárky, ale jen za asistence 
výpravčího. Ten jediný ví, že v danou chvíli nepojede vlak, a lidi bezpečně 
převede na druhou stranu,“ upřesnil Strážnický. Podle něj je jiné zabezpe-
čení místa než informační tabulí těžko proveditelné.  (hrr)
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Na preventivní akci přijelo více než pět set motorkářů

Strážnický: Situace je vážná, chybí nám peníze na novou sezonu

Blanenský fotbal je na rozcestíDany Kolmačkové, primářky 
radiodiagnostického oddělení Nemocnice Blansko

Jak vypadají momentální statistiky dia-
gnostiky rakoviny prsu na vašem odděle-
ní? 

Jsou rok od roku hrozivější. Za poslední tři roky, co 
v nemocnici vyšetření prsu provádíme, bohužel pozo-
rujeme nárůst nádorového onemocnění u všech žen bez 
rozdílu věku. Zatímco před dvěma lety byl nález pozitivní 
zhruba u osmi žen z tisícovky vyšetřených, tak v letošním roce jejich počet 
stoupl už na čtrnáct. Zhoubné onemocnění se nevyhýbá ani mužům, kterých 
se v České republice ročně najde asi šedesátka.

Větší počet případů nádorů prsů jsme objevili v Blansku v loňském roce 
i u žen ve věkové skupině nad sedmdesát let. Ta až do loňského roku patři-
la mimo screeningový věk 45 – 69 let, kterému vyšetření hradí jednou za 
dva roky pojišťovna. Od letošního roku se podařilo tento věkový limit zrušit, 
a také proto se ve větší míře objevují vážnější následky u starších ročníků 
až nyní. Tyto pacientky většinou přijdou na vyšetření poprvé, až když už je 
onemocnění ve vyšším stádiu s metastázemi do dalších orgánů. Starší ženy 
se totiž obecně bojí chodit na vyšetření, nejsou na ně zvyklé a po menopauze 
přestanou navštěvovat i ženského lékaře.

Pacientky se přitom vyšetření a případné následné léčby nemusí bát. Prak-
ticky všechny typy nádorového onemocnění v nižších stádiích jsou za po-
moci moderních metod vyléčitelné. Jen v opravdu výjimečných případech 
je nutné přistoupit k odstranění celého prsu. V naprosté většině se odoperují 
pouze postižené části, což posléze z kosmetického hlediska často není vůbec 
zřetelné. (bh)
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Bohumil Hlaváček

Blansko - Před několika lety došlo 
v Blansku ke sloučení fotbalových 
oddílů ČKD a ASK v jeden subjekt 
s názvem FK APOS. S odstupem 
času lze říci, že to byl určitě krok 
správným směrem. Došlo ke zkva-
litnění práce s mládeží a výkonnost-
nímu růstu hráčů všech věkových 
kategorií. Spanilá jízda mužského 
A týmu soutěžemi směrem vzhůru 
se zastavila až v moravskoslezské 
lize, třetí nejvyšší soutěži v repub-
lice, kde, přestože nakonec došlo 
po roce k sestupu, nehrál rozhodně 
druhé housle. Hospodářská krize 
ale teď zasáhla i blanenský fotbal 
a po odchodu generálního sponzora 
se nepodařilo najít jiného. 

„Chybí peníze na novou sezonu. 
Situace je vážná,“ netají místo-
předseda klubu Břetislav Strážnic-
ký, který ho po odstoupení Aloise 
Ťoupka z postu prezidenta spolu 

se třemi zbývajícími členy výboru 
provizorně řídí. 

Situaci se snaží občanské sdru-
žení řešit, z jeho zhruba sto pade-
sáti evidovaných členů se však na 
mimořádnou valnou hromadu sešlo 
ani ne třicet. Nebyla tudíž podle 
stanov schopná usnášení. „Podařilo 
se nám dosáhnout výjimky, aby-
chom přihlášky do soutěží mohli 
zaslat až k 15. červnu, dva týdny 
po řádném termínu,“ uvedl sekretář 
Jiří Němec. O tom, jaké týmy pů-
jde do nové sezony vůbec přihlásit, 
tak musí rozhodnout náhradní val-
ná hromada konaná tuto neděli. Ta 
musí zvolit i nový výbor včetně pre-
zidenta, ne všichni členové bývalé-
ho chtějí v činnosti pokračovat. „Je 
nutné si opravdu uvědomit vážnost 
ekonomické situace,“ říká rezolutně 
Strážnický.

Největší fi nanční zátěží jsou pro-
vozní náklady na energie. „Přes 
všechny sliby v uplynulých letech 

stále ještě nedošlo k tomu, že by je 
převzalo město, které je vlastníkem 
celého areálu. Jak nám bylo řeče-
no, nestane se tak bohužel ani ve 
druhém pololetí tohoto roku,“ ne-
tají rozhořčení místopředseda. Jeho 
slova potvrdil místostarosta Blanska 
Lubomír Toufar. Ten se jako člen 
občanského sdružení valné hromady 
zúčastnil. „Informaci o krizové situ-
aci jsem předložil radě, ta ji vzala na 
vědomí. Obávám se ale, že zastupi-
telstvo opravdu nebude mít vůli při-
jmout nějaké opatření a nechá toto 
rozhodnutí, na které kromě fotba-
listů čekají i v TJ ČKD a ASK, kde 
jsou v podobné situaci, až na novou 
garnituru zvolenou po podzimních 
komunálních volbách,“ prohlásil.

Vedení blanenského fotbalu je 
v téměř zoufalé situaci. „Zvažu-
jeme i možnost přihlásit jen po 
jednom mužském, dorosteneckém 
a žákovském týmu do okresních 
soutěží. Tím bychom ale klesli na 

úroveň venkovského fotbalu a to si 
nedovedeme představit,“ kroutí hla-
vou sekretář Němec. Počet týmů se 
redukovat určitě bude. „Téměř jistě 
se zruší béčko žáků a dorostu. Nej-
větší diskuse je kolem mužů. Zda 
mít jeden nebo dva celky,“ dodal. 
Jak doplnil Strážnický, klub udělá 
maximum pro to, aby skvěle na-
startovaná mládež mohla pokračo-
vat pokud možno v plném rozsahu. 
„Máme kvalitní trenéry, klukům se 
daří výsledkově od dorostu až po 
nejmenší v přípravkách. O to více 
nás současná situace tíží,“ mrzí ho. 
Najít fi nance ale bude těžké. „Po-
čítáme částečně s podporou z kra-
je i města v dosavadní výši, nějací 
drobní sponzoři se rýsují. Pořád to 
ale bude málo. Rád bych touto ces-
tou vyzval všechny, kterým není 
osud blanenské kopané lhostejný, 
aby zkusili jakýmkoliv způsobem 
pomoci. Předem jim za to děkuji,“ 
pokyvuje hlavou.   

Zloděj si přišel pro cigarety
Jedovnice - Terčem zatím neznámého zloděje se v noci na čtvrtek 

3. června stala benzínová čerpací stanice v Jedovnicích. Pachatel rozbil 
vchodové dveře a dostal se do prodejny. Odtud si odnesl asi padesát kar-
tonů cigaret různých značek. Způsobil tak škodu za přibližně pětačtyřicet 
tisíc korun.  (hrr)

Z přístřešku zmizela sekačka
Crhov - Pojezdová sekačka zaujala v Crhově zloděje. Ten ji ukradl 

z volně přístupného přístřešku v blízkosti rodinného domu. Majiteli tak 
vznikla škoda za asi deset tisíc korun.  (hrr)

Řidič srazil autem srnce
Milonice - Srnec vběhl na silnici I/43 z Brna do Svitav mezi Milonice-

mi a Černou Horou pod kola sedmadvacetiletému řidiči Citroënu Jumper. 
Nehoda se stala ve středu 2. června kolem půl jedenácté v noci. Řidič 
už nestihl zareagovat a došlo ke střetu. Na vozidle vznikla škoda za asi 
osmdesát tisíc korun, srnec byl usmrcen, čímž vznikla škoda dalších asi 
čtrnáct tisíc korun.  (hrr)

Nehoda si vyžádala zranění
Křtiny - Popíjení alkoholu před jízdou se v sobotu 29. května nevy-

platilo čtyřiatřicetiletému řidiči Mazdy 626. Ten totiž kolem tři čtvrtě na 
jedenáct v noci na silnici mezi Křtinami a Jedovnicemi nestačil zareago-
vat na před ním jedoucí auto, které zpomalovalo kvůli odbočení. Řidič do 
něj narazil. Výsledkem bylo lehké zranění tří lidí v odbočujícím vozidle. 
U řidiče mazdy policisté při dechové zkoušce zjistili, že měl v dechu 1,22 
promile alkoholu. Na vozech vznikla škoda asi sto tisíc korun.  (hrr)

Nedal přednost a boural
Blansko - Pětačtyřicetiletý řidič osobního auta značky Ford se v sobotu 

29. května krátce po třinácté hodině na křižovatce v blízkosti vodárny 
v Blansku nechoval dostatečně pozorně a nerespektoval dopravní značku 
dej přednost v jízdě. Vjel do křižovatky a srazil dvaatřicetiletého řidiče 
motocyklu značky Yuki 250, který přijížděl po hlavní silnici. Při nehodě 
byl motocyklista lehce zraněn. Na vozidlech vznikla škoda asi čtyřicet 
tisíc korun.  (hrr)

Kradl pivo a rybářské pruty
Jedovnice - Do dvou unimobuněk, které využívají rybáři v Jedovnicích 

jako sklad a klubovnu, se vloupal zatím neznámý pachatel. Nejprve po-
škodil dveře, poté ukradl dvě plastové přepravky s lahvemi od piva, ale 
také čtyřiadvacet půllitrových plechovek s pivem. 

„Kromě toho si zloděj odnesl ještě sedmnáct rybářských prutů, tři kuf-
ry s rybářskými potřebami a další věci. Celkem tak způsobil škodu za 
více než dvaadvacet tisíc korun,“ přidala podrobnosti blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Boskovice - Boskovické Ma-
sarykovo náměstí bude ve čtvrtek 
17. června hostit šestý ročník soutě-
že hasičských družstev ve vyprošťo-
vání osob z havarovaných vozidel, 
kterou pořádá Hasičský záchranný 
sbor Jihomoravského kraje. 

Do klání se zapojí celkem osm 
družstev z Jihomoravského kraje 
včetně jednoho z kraje Vysočina 
a jednoho týmu ze Slovenska. Po-
řadatelé si kladou za cíl představit 
práci hasičů široké veřejnosti a při-
blížit jim náročnost zásahů u těž-
kých dopravních nehod. Boskovic-
ké družstvo bude na domácí půdě 
navíc obhajovat prvenství z minu-
lého ročníku a usilovat o postup do 
celorepublikového fi nále.

Zahájení soutěže je naplánované 
na desátou hodinu. Každé družstvo 
bude mít vyhrazen určitý čas na pří-
pravu nářadí. Poté bude převedeno 
do izolace a pořadatelé nachystají 
havarované vozidlo včetně jedno-
ho těžce zraněného fi guranta, to 
vše podle předem vylosovaného 
scénáře. Po startu budou mít hasiči 

patnáct minut na zvládnutí situace. 
Rozhodčí budou sledovat taktiku 
zásahu, techniku jeho provedení 
a kvalitu první předlékařské pomo-
ci. Za každých dvacet sekund po 
patnácté minutě se družstvu odečte 
jeden bod. Pokud se nepodaří úkol 
splnit ani do dvaceti minut, bude 
zásah ukončen.

„Úkolem týmu je bezpečně 
a efektivně vyprostit zraněnou 
osobu z havarovaného vozidla za 
použití techniky a nářadí, které se 
běžně používají v terénu. Součástí 
vyproštění je také poskytnutí první 
pomoci zraněné osobě a její trans-
port na místo simulující záchran-
ku,“ přiblížil podrobnosti velitel 
boskovické hasičské stanice, která 
byla pověřena pořádáním soutěže, 
Bohumír Dvořáček.

Boskovické družstvo v této dis-
ciplíně pravidelně dosahuje vý-
borných výsledků. Vyhrálo zatím 
všechna pořádaná krajská kola. 
Družstvo je velmi úspěšné také na 
ostatních soutěžích v rámci republi-
ky i v zahraničí.  (hrr)

Hasiči se utkají ve
vyprošťování osob

Opraví svůj obecní dům
Zboněk - Investiční akci za téměř osm set tisíc korun připravují lidé 

v místní části Letovic Zboňku. Jedná se o rekonstrukci obecního domu. 
Oprava bude rozdělena do dvou etap. V letošním roce se proinvestuje zhru-
ba tři sta tisíc korun – bude se opravovat střecha, věnec a krovy. Zbytek se 
se dokončí v příštím roce. Ve fi nále vznikne kulturní místnost, která bude 
sloužit pro setkávání obyvatel obce.  (hrr)

Brno, Černá Hora - Společnost 
K Brewery, která v současné době 
mimo šesti dalších ovládá a úspěšně 
provozuje sedm menších či středně 
velkých pivovarů včetně černohor-
ského, uvedla do Brna svůj nový 
produkt – dvanáctistupňový ležák 
Lobkowicz, který považuje za svoji 
vlajkovou loď se sloganem Šlech-

tic mezi pivy. Od začátku dubna se 
točí v brněnské restauraci The PUB 
v Běhounské ulici, kde nahradil 
Pilsner Urquell. 

Tento podnik je součástí repub-
likového řetězce, který disponuje 
unikátním systémem samoobsluž-
ných výčepů u každého stolu. Re-
staurace mají podobný design a jsou 

navzájem internetově propojené, 
takže soutěžně zaměření hosté mo-
hou sledovat konzumaci u jiných 
stolů i v jiných městech. 

Lobkowicz Premium se vaří 
podle tradičních receptur v proti-
vínském pivovaru. Při jeho výrobě 
jsou používány pouze ty nejkvalit-
nější a výhradně domácí suroviny 

– slad vyrobený z českého ječmene 
odrůdy Bojos, chmel odrůdy Žatec-
ký poloraný červeňák a Premiant 
a voda z jihočeského hlubinného 
jezera bez přidání jakýchkoliv ex-
traktů či příměsí. Vedle tohoto le-
žáku restaurace nabízí i produkty 
z černohoského pivovaru jako Ve-
len nebo Granát. (bh)

Pivovar představil svoji novou vlajkovou loď

Běžecká svatba v LysicíchBěžecká svatba v Lysicích

Svatba. V romanti ckém prostředí zámecké zahrady v Lysicích si v ne-
děli odpoledne řekli své ANO Blanka Jiráňová a Hubert Adámek. Oba 
běžečtí  nadšenci, Huberta Adámka si řada z vás jistě navíc pamatu-
je z jeho fotbalové minulosti  a jako pracovníka Pivovaru Černá Hora. 
K blahopřání novomanželům Adámkovým, kteří navíc už brzy očeká-
vají další radostnou událost, se připojuje i redakce týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. (pš) Foto Pavel Šmerda

Nácvik první pomoci.  Foto Radim HruškaNácvik první pomoci.  Foto Radim HruškaPolicejní motocykly.  Foto Radim HruškaPolicejní motocykly.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Křtiny - Přes pět set motorkářů 
z různých koutů Moravy se v sobotu 
sjelo do areálu jeskyně Výpustek ne-
daleko Křtin na třetí ročník preven-
tivní akce určené milovníkům jízdy 
v jedné stopě - Nežij vteřinou 2010. 

Policisté společně s dalšími orga-
nizacemi během odpoledne vysvět-
lovali řidičům motocyklů jak se bez-
pečně chovat na silnici a jak strašlivé 
mohou být následky dopravních 
nehod, pokud je jejich účastníkem 
motocyklista.

„Příchozí se mohli podívat mimo 
jiné na ojedinělou prezentaci primá-
ře brněnského traumacentra Pavla 
Macha z operačních sálů, na zařízení 
pro crash testy motocyklů z ČVUT 
v Praze nebo na nejmodernější vy-
bavení Policie České republiky - 

motocykly, mobilní komunikační 
a kontaktní centrum nebo policejní 
vozy,“ vysvětlila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková .

Účastníci se také dozvěděli, co při 
dopravních nehodách znesnadňuje 
práci hasičům. Na stánku autoško-
ly se pak mnozí zapotili při testech 
ze znalostí pravidel silničního pro-
vozu. Z více než 170 odevzdaných 
testů jich bylo pouze dvaatřicet bez 
chyb. 

„Akce se zúčastnil také motocy-
klový závodník Jiří Trčka, který pří-
tomným vysvětlil zásady bezpečné 
jízdy na motocyklu. V obležení bylo 
po celou dobu stanoviště zdravot-
nických záchranářů, kteří učili, jak 
správně poskytovat první pomoc při 
dopravní nehodě motocyklisty nebo 
jak bezpečně zraněnému motorkáři 
sundat přilbu,“ doplnila Šebková. 



Nová sezona v boskovickém zábavním parku nabídne návštěvníkům řadu zajímavých novinek

Western park chce pomoci Africe, koupí kozy
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Radim Hruška

Boskovice - Boskovické wester-
nové městečko připravilo na letoš-
ní sezonu hned několik novinek. 
Kromě nových nebo upravených 
představení mohou jeho návštěvníci 
také pomoci Africe nebo se pokusit 
o stanovení nového českého rekor-
du v počtu malých motorkářů na 
jednom místě. 

„Změnami prošla naše show na 
koních. Dříve byla založená na 
ukázkách umění koní. Na přání ná-
vštěvníků jsme se ale zaměřili spíš 
na vysvětlení naší práce se zvířaty. 
Lidé se nás hodně ptali, jak se koně 
všechny dovednosti učí. Snažíme 
se jim to tedy vysvětlit a přiblí-
žit metody přirozené komunikace 
mezi člověkem a koněm. Úplnou 
novinkou je pak show na Main 
street. Návštěvníci mají možnost 
se zapojit přímo do děje. Vybraní 
diváci dostanou kostým a můžou 
se zúčastnit scénky,“ popsal maji-
tel westernového městečka Luboš 
Jerry Procházka. 

Přes zimu stačili v městečku také 
rozestavět novou divadelní arénu. 
Až bude dokončená, bude mít ka-

pacitu dva tisíce diváků. V součas-
né době je v ní místo pro zhruba 
patnáct set lidí. Práce budou po-
kračovat na podzim. Lákadlem pro 
příchozí je i nové představení, které 
napsal a zrežíroval Mario Kubec. 
Ten v něm také hraje hlavní roli. 
Hra Šaman představuje legendu 
o síle indiánských čarodějů. 

Lidé se ale mohou těšit také na 
zajímavé akce. Už tento víkend se 
uskuteční setkání dvojčat a vícerčat, 
na které přijedou nadšenci z celé 
republiky. Minulý rok se sešlo asi 
šestadevadesát párů a pořadatelé 
doufají, že letos hravě překonají 
stovku. Ještě více zábavy ale zažijí 
návštěvníci westernového městečka 
mezi 18. až 20. červnem, kdy se tam 
odehraje setkání motorkářů. 

„Hlavním dnem bude neděle 
20. června. Pokusíme se totiž o zá-
pis do Guinessovy knihy rekordů 
v počtu malých dětských motor-
kářů do pěti let věku na jednom 
místě. Zúčastnit se mohou děti na 
jakékoliv motorce i akumulátorové 
nebo na plastovém odrážedle. Jedi-
nou podmínkou je, že „stroj“ musí 
být schopný jízdy. Kromě pokusu 
o ustanovení rekordu budou pro 

malé milovníky motorek připrave-
ny také různé atrakce a soutěže,“ 
vysvětlil Jerry.

Ve westernovém městečku se 
účastní ještě jednoho zajímavého 
počinu. S legendární půjčovnou koz 
totiž rozjeli projekt Veselá koza. Veš-
kerý výtěžek z půjčovny bude věno-
ván na charitativní akci, ve které jde 
o pomoc Africe. „Rozhodli jsme se 
nakoupit tisíc koz, věnovat je do 
chudých afrických rodin a zajistit 
pro ně i patřičné školení, očkování 
a podobně. Cílem je, aby se tamní 
obyvatelé snažili založit vlastní cho-
vy a živnost, která by jim poskytla 
obživu do budoucna. Akci pořádáme 
ve spolupráci s organizací Člověk 
v tísni. Jedna koza přijde i se zaříze-
ním potřebných povolení na asi devět 
set korun, takže potřebujeme sehnat 
devět set tisíc korun. Doufám, že 
prostředky dáme dohromady, a kozy 
na podzim předáme v Africe. Hlav-
ním mediálním partnerem je televize 
Nova,“ doplnil Jerry s tím, že zahá-
jení projektu se uskuteční 9. června, 
kdy do boskovického westernového 
parku přijedou celebrity z Novy – 
herci a herečky ze seriálů Ordinace 
v růžové zahradě a Ulice.Zábava. Do programu na Main street se budou moci nově zapojit i diváci.  Foto Radim Hruška

S pasy můžete zdarma 
na státní hrady a zámky

Blansko - Jezdíte často na státní hrady, zámky a jiné památkové objekty? 
Pokud ano, tak právě pro vás je určena zajímavá novinka, s kterou přišel 
Národní památkový ústav. 

„Návštěvníkům nabízíme tzv. věrnostní pasy, které mohou od poloviny 
května získat na všech pokladnách památkových objektů ve správě Národ-
ního památkového ústavu nebo na speciálních akcích Českého rozhlasu 
2 Výlety,“ řekla Zdeňka Kalová z tiskového referátu památkového ústavu. 

Jak takový věrnostní pas funguje? „Při první návštěvě hradu, zámku, 
nebo další památky ve správě Národního památkového ústavu si vyžádejte 
věrnostní pasy na pokladnách nebo vám bude nabídnut k zakoupené vstu-
pence. Věrnostní pas je na jméno, tudíž platí pouze pro jednoho návštěvní-
ka. Pokud jdete na prohlídku v páru nebo s rodinou, vyžádejte si příslušný 
počet karet. Za každou koupenou vstupenku vám zaměstnanec pokladny 
památky dá na zadní stranu věrnostního pasu speciální razítko. Zaplníte-li 
celou kartu, tedy nasbíráte-li čtyři razítka, můžete při páté návštěvě vyměnit 
svou kartu za volnou vstupenku na kterýkoli jiný památkový objekt ve sprá-
vě památkového ústavu. Tedy kterýkoli státní hrad, zámek, skanzen, klášter 
nebo technickou památku,“ vysvětlila Kalová. 

A to není zdaleka všechno. Po nasbírání čtyř razítek vyměníte plnou kartu 
za volnou vstupenku a karta vám bude odebrána. Po ukončení akce 31. říj-
na letošního roku budou všechny plné a platné věrnostní pasy slosovány. 
Na deset šťastných párů čeká královská hostina v romantickém prostředí 
zámku Sychrov. Podrobnější informace jsou na internetových stránkách 
www.ozivlepamatky.cz a www.npu.cz.  (pš)

Pokračování ze str. 1
Jak těsně po svém nástupu hod-

notí te situaci nemocnice? 
Mám výhodu v tom, že minulé 

vedení společně s městem jako ma-
jitelem dostalo nemocnici do pozice, 
kdy je ekonomicky stabilizovaná. 
Nepřicházím do žádného rozvráce-
ného prostředí. Rád bych navázal na 
činnost kolegy Černého a věnoval se 
i stabilizaci týmu. Až se to podaří, 
tak budeme pokračovat dál. To zna-
mená, že si mimo jiné vyberu něja-
ké tři nebo čtyři oblasti, ve kterých 
můžeme poskytnout lepší služby než 
standardní okresní nemocnice, a ty 
budeme postupně zdokonalovat.

V jakém časovém horizontu 
představíte konkrétní plány?

Vnitřně jsem si dal horizont dvou 
až tří měsíců, kdy bych se chtěl roz-

koukat, nasát atmosféru a zjistit, 
kde má zařízení hlavu a patu. Vede-
ní, které v nemocnici působilo pře-
de mnou, mělo snahu ji vést dobře. 
Obecně každý ředitel vstupuje do 
funkce s tím, že chce udělat to nej-
lepší, co je v jeho silách. Musím si 
vytvořit vlastní obrázek o situaci. 
Třeba se názorově potkám s tím, co 
se tady dělo v minulosti, třeba ne. 
Poté bych rád zřizovateli předložil 
nějakou jasnou vizi.

Je něco, co vás po nástupu zá-
porně překvapilo?

Ano. Je to organizační struktura 
nemocnice, princip podřízenosti 
a nadřazenosti některých pracovní-
ků. Nechávám si proto zpracovávat 
podklady, abych věděl, proč to tak 
bylo uzpůsobeno. Snažím se navázat 
spolupráci s náměstky. Přijetí v ne-

mocnici bylo velice korektní a mám 
dobrý pocit z toho, že se z počátku 
neobjevily žádné problémy. Zatím 
jsem měl možnost vést jen jednu 
primářskou poradu. S kolegy jsme 
se dohodli, že během prvních týdnů 
navštívím jednotlivá pracoviště, od 
oddělení až po technické provozy, 
tak abych se zorientoval.

Váš předchůdce byl odvolán 
i kvůli špatné komunikaci s měs-
tem. Jak budete řešit tuto oblast?

Se starostou Dohnálkem jsme se 
dohodli na pravidelném informová-
ní vedení radnice. Z počátku máme 
jednou týdně informativní schůzky. 
Počítám s tím, že jejich intervaly se 
budou postupně prodlužovat. Do-
hodli jsme se na způsobu komuni-
kace, předkládání materiálů do rady 
nebo komunikování o problémech 

nemocnice. Mně to nečiní problé-
my, protože jsem na to zvyklý ještě 
z mého působení v záchrance. Kraj-
ský úřad jako její zřizovatel měl po-
dobné požadavky.

Zaměříte se jen na řízení nemoc-
nice nebo se chcete věnovat také 
urgentní medicíně? 

Samozřejmě chci pracovat také 
jako lékař záchranné služby, abych 
byl v kontaktu s pacienty i medi-
cínou jako takovou. Jednatel je 
funkce, ze které můžu být kdykoliv 
odvolán, ale medicína zůstává mým 
povoláním. Myslím si, že to pro mě 
bude i výhoda. Protože kolegové 
se k vám chovají jinak, když vědí, 
že jste nejen nadřízený, ale i part-
ner a můžete s nimi diskutovat na 
odborné úrovni. Beru to jako svoji 
devizu. 

Rostislav Verner: Chci využít potenciál,
který má v sobě boskovická nemocnice

Pavel Šmerda

Lysice - Lysičtí hasiči se chysta-
jí už potřetí do Litoměřic. Zúčastní 
se tam hasičských slavností, které 
jsou vůbec největší podobnou akcí 
v České republice. Každé tři roky 
do města přijíždí až 350 sborů nejen 
od nás, ale i ze Slovenska, Polska, 
Maďarska a dalších zemí. 

„Hasičské slavnosti Litoměřice - 
celorepublikový sraz hasičstva s vý-
stavou historické hasičské techniky, 
se konají jednou za tři roky. Tato pů-
vodně třídenní, nyní již dvoudenní 
akce, se stala největším hasičským 
svátkem svého druhu v naší zemi. 
Celorepublikové setkání je význam-
nou událostí nejen pro samotné ha-
siče, ale i milovníky tradic, řemesla 

a hasičské techniky. Před třemi lety 
se dvoudenních oslav zúčastnilo na 
patnáct tisíc návštěvníků,“ řekl na 
úvod jeden z členů lysického sboru 
Ladislav Němec.

Hasičské slavnosti Litoměřice se 
skládají z dvoudenní výstavy na li-
toměřickém výstavišti a slavnostní-
ho nástupu a průvodu hasičů s tech-
nikou z litoměřického Mírového 
náměstí na výstaviště. Vystavena je 
tam především historická hasičská 
technika z majetku dobrovolných 
hasičských sborů, doplněná o pre-
zentaci současné nejmodernější 
techniky Hasičského záchranného 
sboru České republiky a Armády 

Výprava. Lysičtí  hasiči se svým vozi-
dlem Austro-Daimler.  Foto archiv

ČR. „Do středních Čech vyrazíme 
letos nejen se svým historickým 
vozidlem Austro-Daimler, ale i s no-
vou Tatrou CAS 20. Představíme se 
v průvodu, se svým praporem, máme 
připravenu ukázku zásahu historic-
kou technikou a na výstavišti bude-
me mít stánek, kde budeme prezen-
tovat náš region,“ doplnil Němec. 

Ve dnech 11. a 12. června se 
koná v Litoměřicích již pátý roč-
ník hasičských slavností. Program 
oslav je koncipován podobně jako 
v předchozích letech. Výstavními 
dny jsou pátek a sobota. Pátek je 
zaměřen na školy, připraveny jsou 
tak soutěže s hasičskou tématikou, 
ukázky z činnosti mladých hasičů 
a mnoho dalšího. V sobotu pro-
běhne slavnostní nástup a průvod 

hasičů na litoměřickém náměstí. 
„Nosným prvkem oslav je rozsáhlá 
výstava historické hasičské techni-
ky, doplněná o expozici hasičských 
uniforem, přileb, tiskovin a modelů. 
Chybět ale nebude ani nejnovější 
hasičská a záchranářská technika,  
včetně speciální techniky užívané 
při chemických haváriích, a moder-
ní vrtulníky Policie ČR a Armády 
ČR,“ upřesnil Němec. 

Na slavnostech bude opět vyhlá-
šen vítěz soutěže o nejzajímavější 
internetové stránky sboru dobro-
volných hasičů. Závěr oslav obstará 
prezentace speciální techniky nasa-
zované v boji proti živelným kata-
strofám a s živelnými pohromami, 
program vyvrcholí hasičskou hu-
dební fontánou. 

Lysičtí hasiči už brzy vyrazí na slavnosti do Litoměřic

Známí herci ze seriálů Ordinace v růžové zahradě a Ulice přijedou do westernového městečkaZnámí herci ze seriálů Ordinace v růžové zahradě a Ulice přijedou do westernového městečka
Návštěva. Tváře seriálů televize 
Nova Ulice a Ordinace v růžové za-
hradě Jan Šťastný, Miluše Bitt nero-
vá, Patricie Solaříková, Zuzana Vej-
vodová a Anna Fixová zavítají ve 
středu 9. června do Western parku 
v Boskovicích, kde pokřtí  charita-
ti vní projekt Veselá koza. O měsíc 
později, 9. července, proběhne ve 
Western parku natáčení Snídaně 
s Novou na cestách. * Přežije? Kun-
štátský učitel Ladislav Dostál alias 
Karel Adámek se opět mihne v se-
riálu Ordinace v růžové zahradě. 
Jako v předešlých případech o něj 
budou pečovat lékaři kamenické 
nemocnice. O co půjde tentokrát? 
A jak dopadne? Uvidíte v jedné 
z nebližších epizod.  (pš)
 Foto archiv L. Dostála a TV Nova
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Je možné, že další členové odejdou do TOP 09, říká Bělehrádek

Strana se musí vrátit na zem
z redakční poštyz redakční pošty

Pavel Šmerda

Rozseč nad Kunštátem - Jednou 
z nejvíce poražených stran letošních 
sněmovních voleb 
byla KDU-ČSL. 
Křesťanští demo-
kraté získali jen 
něco málo přes 
čtyři procenta 
a jejich kandidáti 
budou v posla-
neckých lavicích 
chybět poprvé od 
vzniku samostat-
né České republi-
ky. Na komentář 
jsme se zeptali 
dlouholetého čle-
na této strany a bývalého senátora 
Stanislava Bělehrádka. 

Co říkáte výsledku letošních vo-
leb?

Výsledek byl pro mne překvape-
ním. Výzva k volbě malých a no-
vých stran na úkor dvou nejsilněj-
ších byla účinná. Nepřekvapilo mě, 
že do parlamentu neprošla Strana 
zelených. U lidovců jsem výsledek 
očekával s napětím. Bylo mně jas-
né, že získají kolem pěti procent, 
ale věřil jsem, že to bude o nějakou 
setinu nad a dostanou se do posla-
necké sněmovny. 

Proč se to nepodařilo?
Odliv hlasů k Věcím veřejným 

a TOP 09 nebyl zanedbatelný 
a způsobil nedostatečnou podporu 
KDU-ČSL. To ale nebyla jediná 
příčina nezvolení, další příčinou 
byla absence tradičních voličů. 
I volební kampaň nebyla příliš ak-
tivní. Členové KDU-ČSL brali zvo-
lení do poslanecké sněmovny jako 
samozřejmost. Vedení strany nepo-
chybovalo o tom, že Morava dodá 
dostatek hlasů. Mladí i starší ale 
volili pro ně zajímavější a jasnější 
stranické programy. Na závěry bude 
nutný podrobnější rozbor volebních 
výsledků.

Co, podle vás, ukázal výsledek 
letošních voleb? 

Výsledek voleb ukázal opotře-
bovanost politiků a jejich kampaně 
u všech parlamentních stran s vý-
jimkou komunistů. Voliči chtěli 
změnu v politické orientaci, zda s ní 
budou spokojení, ukáží další volby. 

Pozice stran, které vytvoří vládní 
koalici v současné ekonomické si-
tuaci, nebude jednoduchá. Pokud 
nenaleznou sociální smír s odbory 

a podporu dů-
chodců, nebude 
jejich vládnutí 
snadné.

Čekal jste tak 
velké zemětřese-
ní v čele politi c-
kých stran?

Změna voleb-
ních postojů se 
musela zákonitě 
přenést na vedou-
cí představitele 
neúspěšných po-

litických stran. Musí hledat nové 
tváře, důvěryhodné, které stranám 
dají nové impulsy, nové programy 
a začnou obnovovat důvěru v ně.

Co si myslíte o nových stranách 
TOP 09 a Věci veřejné?

Nové strany TOP 09 a Věci veřej-
né při povolebních jednáních a po 
nich teprve ukáží, které své cíle bu-
dou schopny realizovat. V programu 
TOP 09 je zřetelná silně pravicová 
politika, jejíž rychlá realizace bude 
některé vrstvy obyvatelstva velmi 
bolet. Koaliční smlouva ukáže, jak 
razantně bude moci své návrhy na 
ozdravění společnosti realizovat. 
U Věcí veřejných je čitelnost jejich 
programu nejasná. Budeme si mu-
set počkat na konkrétnější návrhy 
a snahu prosadit je. Ukazuje se ale, 
že strana může ovlivnit radikálnost 
pravicových řešení, jak to kdysi dě-
lávala KDU-ČSL. Věci veřejné mají 
velkou výhodu v tom, že neusilují 
o ministerská křesla, náměstky mi-
nistrů a pozice ve státní správě.

Jakým směrem se, podle vás, 
bude ubírat Česká republika?

Očekávám, že bude vytvořena 
středopravá koalice, která bude mít 
jasný cíl. Orientaci na EU a NATO, 
v ekonomické části bude chtít do-
sáhnout pokud možno co nejdříve 
vyrovnaného státního rozpočtu 
a později i přebytkového. K tomu 
bude potřeba rychlého ekonomic-
kého rozvoje státu a výrazného sní-
žení nákladů na státní správu.

Co bude znamenat neúspěch ve 
volbách pro KDU-ČSL?

V KDU-ČSL se budeme muset 
vrátit ze vzdušných zámků zpět na 
zem. Věnovat se drobné mraven-
čí práci v místních organizacích 
a mezi občany, obhajování a prosa-
zování nových stranických záměrů 
a vizí. Dojde jistě k podstatné změ-
ně vedení strany na všech úrovních 
a zreální se naše představy o půso-
bení v politice. Např. cíl některých 
našich politiků mít na Blanensku 
jednoho poslance a senátora je již 
dnes neuskutečnitelný. Jako pro-
zíravá se ukazuje změna termínu 
volby kandidáta KDU-ČSL pro 
senátní volby v několika okresech 
Jihomoravského kraje. O kandida-
turu se mohou ucházet i nezvolení 
kandidáti do poslanecké sněmovny, 
kteří mají velkou šanci být do Sená-
tu zvoleni - Stanislav Juránek, Věra 
Luxová a další. Dále je třeba zapojit 
více členy do politické práce. Nedě-
lat z funkcionářů elitní klub, ale při-
brat k politické práci každého, kdo 
má o ni zájem. O mne konkrétně zá-
jem nebyl a vytvářela se taková at-
mosféra, abych nebyl zvolen ani do 
okresního výboru. Dále bude nutné, 
aby za volební výsledky neodpoví-
dal jen lídr kandidátky, ale všichni 
kandidáti na ní. Aby nebyly pouze 
vatou na volební listině, ale také 
konali svou vlastní volební kampaň, 
bylo o nich v regionu slyšet a svou 
prací pomáhali lídrovi k dosažení 
co nejlepšího volebního výsledku. 

Neúčast ve sněmovně straně 
asi neprospěje...

Neúčast KDU-ČSL ve sněmovně 
má dvě roviny. Ekonomickou a po-
litickou. Strana může hospodařit 
s tím, co získá od státu a z členských 
příspěvků. To nebude mnoho. Proto 
bude nutné zrušit okresní kanceláře 
a velmi omezit činnost krajských. 
Tím ovšem bude snížena informo-
vanost členské základny, neboť bude 
asi také zrušeno vydávání stranické-
ho informačního zpravodaje v sou-
časném rozsahu. Je otázkou, zda zů-
stane stávající funkčnost okresních 
organizačních struktur strany, zda se 
v ní nevrátíme před rok 1968, kdy 
se jednání okresních vedení konala 
v hostincích a kulturních domech. 
Ekonomika a funkčnost strany se 
s obtížemi vyřeší, ale pro stát budou 
mít větší dopady změny politické. 
Z poslanecké sněmovny, zatím ne 
z parlamentu, zaplaťpánbůh, zmizí 

křesťansko-demokratický proud, 
který nebude nikým reprezentován. 
Pokud se někdo domnívá, že jej bude 
hájit TOP 09, brzy tyto iluze ztratí. Je 
nutné využít senátorské volby a po-
kusit se získat senátorská křesla, aby 
alespoň senátoři hájili v parlamentu 
zájmy křesťanů a jejich politický 
program. Na výsledcích jejich akti-
vit, možnostech vytvoření senátor-
ského klubu a mediální úspěšnosti 
závisí, zda a kdy se KDU-ČSL vrátí 
do lavic poslanecké sněmovny.

Koho vidíte jako nejlepšího ná-
stupce za odstoupivšího předsedu 
strany Cyrila Svobodu?

Nového předsedu musí nalézt 
volební sjezd. Jeho hledání nebude 
jednoduché. Také termín není podle 
mého názoru příliš vhodný. Mělo 
mu předcházet zhodnocení politické 
práce KDU-ČSL, vyvození závěrů, 
zvolení do funkcí perspektivních 
členů a poté volba nového vedení 
strany. V navrženém termínu budou 
volit nové vedení ze svých řad dele-
gáti sjezdu, kteří volili vedení, které 
ve volbách se svým programem ne-
obstálo a nevezmou tak za vzniklou 
situaci prakticky žádnou zodpo-
vědnost. Škoda, že se asi neobjeví 
mladý člověk s jasnými politickými 
představami a životními zkušenost-
mi, jako byl na sjezdu ve Žďáru nad 
Sázavou Josef Lux. Možná by jím 
mohl být krajský předseda Stani-
slav Juránek. Musel by se obklopit 
schopnými spolupracovníky, kteří 
by dávali jasná a někdy i kritická sta-
noviska. Získání důvěry voličů u za-
vedené 90 let trvající strany jako je 
KDU-ČSL, je během na delší trať.

Dají se očekávat další odchody 
členů do TOP 09?

KDU-ČSL sdružovala členy 
různého politického spektra. Od 
pravicového až po levicové zamě-
ření. A právě pravicová část strany 
pomáhala po odchodu z KDU-ČSL 
založit TOP 09. Pokud někteří tak-
to zaměření členové v KDU-ČSL 
ještě zůstali, budou hledat cestu do 
úspěšné strany TOP 09, která by 
mohla lépe uspokojit jejich osobní 
ambice. KDU-ČSL je ve velice slo-
žité situaci, ale křesťansko-demo-
kratické myšlenky o sociálním trž-
ním hospodářství jsou nezničitelné 
a svoje místo v českém politickém 
systému si opět najdou.

Minifotoreportáž z následků vydatného deště v regionuMinifotoreportáž z následků vydatného deště v regionu

Oslavy 110 let boskovického gymnázia začaly výstavou

Opravená fara v Bedřichově
bude slavnostně otevřena 

V letošním roce padlo rozhodnutí k rekonstrukci farní budovy v Bedřicho-
vě, která již zhruba 12 let slouží k různým setkáním dětí, mládeže a rodin. 
Za tuto dobu budova zaznamenala značné opotřebení. 

Práce započaly začátkem března. Po výběrovém řízení byla rekonstrukce 
svěřena stavební fi rmě TEKOSTAV Lysice. V těchto dnech se práce chýlí 
ke konci. I všem jiným řemeslníkům, kteří se stavebních prací zúčastnili, 
patří z naší strany velké ocenění. V budově byla zhotovena nová kuchyň, 
koupelna, společenská místnost, nové podlahy, provedeno zateplení stropů, 
výměna všech oken, výmalba a nátěry. Z venku již na první pohled budova 
září novou fasádou.

Celkový rozpočet veškerých prací činí asi jeden milion korun. Na fi nanč-
ním krytí se podílí Nadace ČEZ částkou 250 000 Kč, Jihomoravský kraj 
50 000 Kč, Obec Bedřichov 25 000 Kč a Brněnské biskupství 10 000 Kč. 
Zbývající částku na opravy věnovala Římskokatolická farnost Bedřichov. 
Všem, kteří nám fi nančně pomohli, i touto cestou děkujeme.

V neděli 13. června se uskuteční slavnostní otevření farní budovy. Ve 
14 hodin odpoledne proběhne na přilehlé zahradě nedělní bohoslužba, po 
ní se uskuteční požehnání nově zrekonstruovaných prostor. Tyto si jednotliví 
zájemci mohou prohlédnout. Nedělní odpoledne bude pokračovat volným 
hudebním programem se vzájemným setkáním, pro všechny bude připrave-
no občerstvení.

Budete-li mít tuto neděli odpoledne čas a chuť k přátelskému posezení, 
přijďte se mezi nás podívat. Slavomír Bedřich, správce farnosti

Musica Nova ve Slavkově
V sobotu 15. května vystoupil studentský komorní orchestr Musica Nova 

pod vedením Jaroslava Martináska v rámci Brněnské muzejní noci v Pa-
mátníku Mohyla míru nedaleko Slavkova. Soubor, který byl založen při Zá-
kladní umělecké škole Jedovnice v roce 1995, při této příležitosti účinkoval 
již popáté. Akce měla tradičně specifi ckou atmosféru, umocněnou nejen 
bezprostřední blízkostí Slavkovského bojiště, ale také vynikající akustikou 
kaple. 

Pro návštěvníky památníku bylo připraveno celkem pět periodických vy-
stoupení orchestru, vždy s jiným programem. I přes letošní nepřízeň počasí 
nás překvapila vysoká posluchačská návštěvnost, a to včetně posledního 
z výstupů, který začínal až ve 22.45 hod. 

Koncerty v kapli jsou pro hudebníky značně náročné (chlad a vlhko), 
přesto byl repertoár pro posluchače sestaven pestře tak, aby si každý našel 
tu „svoji“ skladbu, kterou s pozorností vyslechne.

Nejhezčími jsou pro účinkující hudebníky ty vstupy, při kterých nikdo 
z posluchačů neodchází, naopak se prostor stále více zaplňuje a je pro-
dchnut ušlechtilou plností kvalitní hudby. Tento cíl se v rámci letošní mu-
zejní noci podařilo splnit bezezbytku, což v průběhu vystoupení opakovaně 
potvrdila řada z přítomných posluchačů. Milada Andrášiová

Boskovičtí zahrádkáři vyrazili 
na cesty, navštívili Průhonice

První letošní tématický zájezd pro členy základní organizace ČZS a jejich 
rodinné příslušníky připravil výbor do Průhonic. 

Mezi nejvýznamnější památky této obce, která je již součástí Prahy, patří 
Průhonický park, zámek s románským kostelem a Dendrologická zahrada. 
Hlavním odborným programem zájezdu byla na doporučení Vladimíra Ře-
hořka prohlídka této zahrady.

Dendrologická zahrada byla založena v polovině sedmdesátých let minu-
lého století na ploše třiasedmdesáti hektarů a je v ní soustředěno asi šest 
tisíc taxonů dřevin a sedmnáct set taxonů trvalek a cibulovin, čím se řadí 
mezi největší sbírky okrasných rostlin na území České republiky. Jedinečné 
je členění zahrady. Její plocha je rozdělena na téměř třicet tématických sku-
pin podle stanovištních nároků jednotlivých skupin rostlin. Rozsáhlé luč-
ní porosty na centrální ploše vytváří ideální pozadí jednotlivým skupinám 
dřevin. Největší vodní plochou je Černý rybník s trvalkovými záhony na 
březích, ze kterého vytéká Černý potok, na kterém je vybudována kaskáda 
jezírek. V lesních porostech na západní straně zahrady jsou soustředěny 
pokusné plochy rododendronů a azalek, které patří k nejbohatším sbírkám 
v zahradě.

Po úspěšné prohlídce zahrady jsme se přepravili přes Kostelec nad Čer-
nými lesy a Zásmuky do Kutné Hory. Historie tohoto krásného města je 
spojena s nálezem stříbrných rud. Procházka středem města byla zahájena 
prohlídkou nádherného chrámu Svaté Panny Barbory - patronky horníků. 
Tam jsme si s pokorou a úctou prohlédli interiér chrámu i jeho opravený 
zevnějšek. Pak již následovaly další historické skvosty města - Jezuitská 
kolej - Hrádek - Kamenná kašna - Kamenný dům - Kostel sv. Jakuba - Vlaš-
ský dvůr a mnoho dalších památek. Překrásný byl pohled z vyhlídky od 
Vlašského dvora na chrám svaté Barbory a Jezuitskou kolej. Prohlídka byla 
ukončena v Domě zahrádkářů, kde jsme si vyměnili zkušenosti s předsedou 
základní organizace ČZS panem Slavíkem, který nám dělal obětavého prů-
vodce. Přes dešťovou přeháňku při zahájení prohlídky nám poté již přálo 
počasí, které přispělo k pohodové prohlídce a krásným pohledům na histo-
rické objekty města. Josef Šafář

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické gymnázi-
um si v letošním roce připomíná sto 
desáté výročí svého založení. U této 
příležitosti je připraveno hned ně-
kolik akcí. První z nich se odehrála 
minulý týden v Muzeu Boskovicka. 
Proběhla tam vernisáž výstavy, která 
mapuje historii i současnost gymná-
zia. Hlavní oslavy jsou naplánova-
né na pátek pětadvacátého a sobotu 
šestadvacátého června. 

„Gymnázium Boskovice je jedna 
z nejstarších středních škol v bla-
nenském okrese. Na výstavě chceme 
ukázat mimo jiné to, že škola měla 
nelehké začátky. Gymnázium prošlo 
několika těžkými obdobími, z nichž 
nejhorším byl pravděpodobně pro-
tektorát. V současné době je zaří-

zení moderní školou, která se může 
pochlubit tím, že stále je společen-
ským a kulturním centrem Boskovic 
i celého regionu. Škola je známá 
nejen v naší republice, ale má také 
významné zahraniční kontakty. Tak 
velká výstava by nemohla vzniknout 
bez zapálených lidí, zejména býva-
lého kantora Josefa Šmétky. Děkuji 
také profesoru Josefu Prosovi, který 
je garantem výstavy ze strany gym-
názia a Petrovi Vítámvásovi z Mu-
zea Boskovicka,“ uvedl ředitel školy 
Drahomír Skořepa. 

Expozice v Muzeu Boskovicka je 
rozdělena do dvou částí, které se za-
bývají historií a současností ústavu. 
V první části jsou k vidění materiály, 
které se dotýkají historie školy. Mezi 
nimi nechybí galerie významných 
absolventů nebo exponáty, které se 

vztahují k přírodovědeckým sbír-
kám. V arkádách muzea jsou pak vy-
stavena historická maturitní tabla. 

„V části, která se zabývá sou-
časností, mohou návštěvníci sledo-
vat, co dokázali žáci ve spolupráci 
s učiteli. Namátkou budu jmenovat 
projekt Naděje, který se zabýval Ho-
locaustem či Otevřené oči, který ma-
poval život seniorů. Představuje se 
také unikátní Biosféra, pěvecký sbor 
Nota, dramatický kroužek Naboso 
a další,“ přiblížil Josef Pros. 

Program oslav 
Pátek 25. června: 14 hod. výsta-

va Boskovická bible, výtvarné práce 
studentů a absolventů (gymnázium), 
16 hod. výstava Napříč generacemi, 
Josef Zeithammel-Zahořanský a Eva 
Tajovská (Galerie Otakara Kubína). 

Sobota 26. června: 9 hod. ce-
lodenní prohlídka prostor školy, 
10 hod. sportovní dopoledne (koší-
ková, sportovní areál školy), 10 hod. 
autorské čtení studentských literár-
ních prací a beseda s publicistou 
Pavlem Kosatíkem (Galerie Otakara 
Kubína), 12 hod. pedagogická rada 
(setkání současných a bývalých za-
městnanců gymnázia, sborovna, klu-
bovna), 13.30 hod. odhalení pamět-
ní desky kardinála Tomáše Špidlíka 
(budova gymnázia), 14 hod. akade-
mie ke 110. výročí založení gymná-
zia (projev ředitele, proslovy hostů, 
vystoupení sboru Nota, ukázky 
z tvorby souborů Naboso a Divadél-
ka poezie, vystoupení skupiny Fór, 
sokolovna), 16 hod. setkání absol-
ventů v prostorách školy, v sokolov-
ně a zámeckém skleníku.

Výstava. Jednotlivé panely přibližují návštěvníkům muzea historii i sou-
časnost boskovického gymnázia.  Foto Radim Hruška

Silnice mezi Lhotou Rapoti nou a Oborou.  Foto Pavel ŠmerdaSilnice mezi Lhotou Rapoti nou a Oborou.  Foto Pavel Šmerda Vyvrácený strom v Černé Hoře.  Foto hasiči BlanskoVyvrácený strom v Černé Hoře.  Foto hasiči Blansko
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Vít Šaroun objevil představitele hlavního hrdiny svého videoklipu v Senior centru Blansko 

Mladý talentovaný tvůrce se chce věnovat režii
Bohumil Hlaváček

Blansko - Předminulý týden hos-
tilo Blansko fi lmovou přehlídku 
mladých tvůrců Zlaté slunce. Ještě 
před zahájením její ředitel Jaroslav 
Cinkl favorizoval na jednu z hlav-
ních cen videoklip studenta třetího 
ročníku blanenského gymnázia Víta 
Šarouna. Právem, získal první mís-
to. S talentovaným tvůrcem jsme si 
o jeho úspěchu a dalších plánech 
popovídali.

Dříve než se dostaneme ke kli-
pu, prozraď nám, co jsi dělal ve 
čtvrtek večer...

Měli jsme s naším souborem Ko-
lárka premiéru divadelního předsta-
vení Veronika. Je inspirováno dílem 
Paola Coelha Veronika se rozhodla 
zemřít. V tomto autorském předsta-
vení jsme se zamýšleli nad otázkou, 
proč se může mladý člověk dobro-
volně rozhodnout odejít z tohoto 
světa.

Spokojenost?
Bylo narváno, museli jsme i při-

dávat židle. Diváci byli docela šo-
kováni, jak nečekaným obsahem 
hry, tak jejím hereckým a technic-
kým provedením. Několik lidí mi 
dokonce řeklo, že se na jeho začátku 
nadechlo, na konci vydechlo a pak 
o něm ještě dlouho přemýšleli.

Co se souborem plánujete dál?
Tak to je brzo, ne? Včera byla 

premiéra... Ale něco vymyšleného 
máme, to nepopírám. Zřejmě sáh-
neme po nějakém veselejším žánru, 
kde bude možné uplatnit rozličné 
schopnosti našich herců.

Cítí š se tedy víc divadelníkem 
nebo fi lmařem?

Je to na pomezí. Přemýšlím o tom 

Pavel Šmerda

Černá Hora - Zajímavý program 
mají za sebou školáci z Černé Hory. 
„Ve spolupráci s třemi složkami in-
tegrovaného záchranného systému 
jsme v úterý 1. června uspořádali 
projektový den,“ řekla učitelka Jana 
Kubelková. 

Hned ráno přijeli k černohorské 
škole profesionální hasiči z Blan-
ska a proběhla evakuace žáků. „Dva 
školáci a jeden učitel zůstali v hor-
ním patře. Protože po schodišti to 
nešlo, museli dolů po žebříku. Poté 
si žáci prohlédli na hřišti hasičskou 
techniku a následovala ukázka vý-
cviku policejních psů,“ doplnila 
Kubelková s tím, že další dopolední 
program se už odehrával uvnitř ško-

Školáci prožili velmi zajímavý den
ly. Menší děti z prvního stupně be-
sedovali s hasiči a policistou, jejich 
starší spolužáky čekalo povídání na 
téma šikana. Všichni se pak podíva-
li na ukázky první pomoci v podání 
studentů střední zdravotnické školy 
z Blanska.

„Odpoledne přišly za účasti čer-
nohorských dobrovolných hasičů, 
studentů zdravotnické školy a zá-
chranářů na řadu praktické činnos-
ti. Děti si mohly zasoutěžit, naučit 
se uzlování a topografi cké značky, 
první pomoc nebo ošetřovat nejrůz-
nější zranění. A o to nám při letoš-
ním projektovém dnu šlo. Učit se 
o něčem je jedna věc, ale vidět něco 
v reálu, vyzkoušet si to na vlastní 
kůži je k nezaplacení,“ dodala Jana 
Kubelková. Ukázka. Školáci si vyzkoušeli ošetřování zraněného.  Foto Pavel Šmerda

Den otevřených dveříDen otevřených dveří
v Městském divadle v Městském divadle 

Brno - Pokud patříte mezi příznivce divadla, pak byste si rozhodně ne-
měli nechat ujít příležitost navští vit Den otevřených dveří v Městském 
divadle Brno. 

„Spolu s dalšími brněnskými kulturními insti tucemi chceme v sobotu 
19. června v rámci mezinárodní přehlídky Divadelní svět Brno návštěv-
níkům nabídnout prohlídku technického zázemí Činoherní i Hudební 
scény, šaten umělců, skladů kostýmů, maskéren, zkušeben a baletních 
sálů,“ řekla ti sková mluvčí divadla Lucie Broučková. 

Trasa prohlídky povede z dvorany Městského divadla Brno do tech-
nického zázemí Hudební scény, na jeviště, do šaten a zázemí divadla. 
Odtud pak do zákulisí Činoherní scény (šatny, zkušebny, maskérna, 
rekvizitárna). „Průvodci budou herci brněnského Městského divadla.
První prohlídka začne v 10 hodin, další skupiny budou umělci provádět 
v časovém intervalu asi 15 minut. Poslední prohlídka se uskuteční ve 13 
hodin,“ doplnila Broučková.

Zájemci si mohou rezervovat čas prohlídky v komerčním oddělení na 
tel. čísle 533 316 410 nebo na e-mailu komercni@mdb.cz.  (pš)

Společnost BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

hledá ženu nebo muže na pozici

I N Z E R T N ÍI N Z E R T N Í

P O R A D C EP O R A D C E
Požadujeme:  SŠ nebo VŠ vzdělání
  Komunikati vní a vyjednávací schopnosti 
  Příjemné vystupování
  Vysoké pracovní nasazení
  Samostatnost, fl exibilitu
  Znalost práce na PC
  Řidičský průkaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující společnosti 
  Firemní výhody
  Základní mzdu + provize v závislosti  na 
  vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz.

Boskovice - Od čtvrtka 8. do ne-
děle 11. července budou Boskovice 
patřit osmnáctému ročníku unikát-
ního festivalu pro židovskou čtvrť, 
který pořádá sdružení Unijazz. 

Přípravy jsou v plném proudu 
a podle organizátorů se návštěvníci 
mohou opět těšit na bohatou na-
bídku hudby, výstav, divadelních 
představení, fi lmů či autorských 
čtení, ale především poklidnou at-
mosféru s dobrým zázemím, které 

si užívají i rodiny s malými dětmi. 
Za sedmnáct let svého trvání získal 
festival renomé nejen u svých stá-
lých návštěvníků, ale i u odborné 
kritiky.

Boskovický festival, na rozdíl 
od jiných, probíhá v celém městě. 
Letošní ročník přinese koncerty 
v amfi teátru letního kina, jazzovou 
scénu v zámeckém skleníku, další 
hudební scénu za muzeem, odpo-
lední divadla na hradě a ve farské 

zahradě, promítání v kině Panorama 
i v amfi teátru, komornější koncerty 
v synagoze, cyklovýlet, nonstop 
DJ‘s scénu na palouku před hradem 
a další překvapení.

„Programovou novinkou bude 
například scéna s názvem Blues 
Alive Boskovice 2010. Již minulý 
rok se totiž dramaturgie šumper-
ského festivalu Blues Alive podí-
lela na boskovické akci s velice 
příznivým ohlasem. Proto jsme se 

rozhodli využít dlouhodobě dobré 
vztahy a výsledkem bude samo-
statný čtvrteční bluesový koncert, 
který boskovickou přehlídku jis-
tě obohatí. Pro návštěvníky navíc 
připravujeme bezdrátové připoje-
ní k internetu, které bude zdarma 
dostupné na všech scénách. Rodi-
nám s dětmi bude opět k dispozi-
ci boskovické mateřské centrum,“ 
přiblížila některé novinky Adéla 
Kebrdlová z Unijazzu.  (hrr)

Boskovice ožijí festivalem pro židovskou čtvrť

Akce. Stejně jako v loňském roce i letos 
knihovny podporovaly myšlenky hnutí  
Celé Česko čte dětem. Děti  na Blanen-
sku a Boskovicku četly knihy Vítězslavy 
Klimtové. A nejen četly, dokonce se ne-
chaly příběhy inspirovat a pod vede-
ním knihovnic a ochotných maminek 
vytvořily své vlastní skřítky. Z výrobků 
dětí  vznikla putovní výstava Skřítci mezi 
námi. Tato výstava je veřejnosti  přístup-
ná v knihovně městyse Lysice ve dnech 
6. až 20. června vždy v neděli, v pondělí, 
úterý a čtvrtek v době od 14 do 17 hodin. 
„Můžete si zde také zakoupit drobnosti  - 
pexeso, pohledy, záložky, omalovánky aj. 
Využijte této jedinečné možnosti  a přijď-
te se svými dětmi navští vit Pohádkovou 
zemi,“ zve vedoucí lysické knihovny Jitka 
Severová. (pš) Foto Pavel Šmerda

Nehoda skončila 
zraněním a smrtí

Lipovec - K vážné dopravní ne-
hodě vyjížděli ve čtvrtek 3. června 
kolem půl osmé večer dopravní 
policisté k Lipovci. Třiadvacetiletý 
řidič osobního vozu BMW 319 se, 
podle prvotních informací, otáčel na 
křižovatce v době, kdy tam projíž-
děla dodávka. „Ta zezadu narazila 
do otáčejícího se auta. Jeho řidič byl 
při střetu zraněn těžce a byl vrtul-
níkem převezen do nemocnice, kde 
později zemřel. Jeho spolujezdec byl 
zraněn lehce. Na vozidlech vznikla 
škoda za přibližně sto padesát tisíc 
korun,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr).

od páté třídy, člověk má podle mého 
vyzkoušet všechno. Asi ale vítězí 
fi lmařina. 

Vraťme se k videoklipu. Můžeš 
ho představit?

Jedná se o sedmiminutový hu-
dební videoklip Smích z vedlejšího 
pokoje na stejnojmennou píseň od 
Petra Hapky a Michala Horáčka. 
Nazpíval ji Honza Sklenář. Děj to-
hoto fi lmového díla vychází z mých 
představ a asociací spjatých s touto 
písní.

Autoři o tvém díle ví?
Ano, souhlas dali, autorská práva 

máme uhrazena. Doděláváme de-
sign DVD, které jim samozřejmě 
pošleme.

Tvoje dílo je na vysoké profesi-
onální úrovni, natáčení bylo ná-
kladné...

Museli jsme sehnat nějaké peníze 
od sponzorů, pomohli rodiče. Tech-
niku jsem měl domluvenu ze školy 
ze Zlína, to padlo. Nakonec jsem ji 
sehnal od kamaráda z Brna. To moc 
pomohlo, jelikož pro neprofesionál-
ní nezávislé fi lmaře je toto vybavení 
opravdu těžko dosažitelné. Pomohli 
známí z divadla, z místních ka-
pel a také plno dalších šikovných 

a ochotných lidí. Natáčelo se ve 
výrobních halách adamovských 
strojíren, v klasickém „pavlačáku“ 
v Brně a také na různých místech 
našeho okresu. Film citlivě zachy-
cuje několik krásných vzpomínek 
na neopakovatelné okamžiky živo-
ta, odehrávající se v hlavě starce 
během požitku z poslední cigarety 
těsně před odchodem do „vedlejší-
ho pokoje“.

Postava hlavního hrdiny...
Nebylo vůbec jednoduché jejího 

představitele najít. Udělali jsme si 
o něm s druhým scénáristou před-
stavu. Rozhodili jsme sítě mezi 
známými, pak už jsem i třeba zou-
fale chodil po Kaufl andu a sledoval 
staré lidi. Byli často překvapení, 
když jsem jim nad instantníma po-
lívkama vysvětloval, co chci. Pak 
mne inspirovala oslava kamarádky, 
kde byla i její babička. Strašně svě-
ží dáma, zpívala s námi i karaoke. 
Zapovídal jsem se s ní a ona mne 
navedla do Klubu důchodců mezi 
své známé, co s ní zde vystupují. 
A to bylo ono.

Prý byl i řádný casti ng?
Ano. Dvacet seniorů se nám fo-

tilo s čísly, brali to velmi zodpo-
vědně, byli vůči mně také velmi 
vnímaví. Hráli jsme s nimi etudy, 
scénky a situace vybrané přímo ze 
scénáře. Byli nadšení, jak se říká, 
štengrovali se. Nakonec jsme vy-
brali pana Vladislava Kuběnu. Ten 
bydlí v blanenském Senior centru. 
Když jsem ho viděl ve scéně, která 
byla pro mne ve fi lmu zásadní, ří-
kám, to je on. Pan Kuběna byl třeba 
fantastický v tom, že ač nikdy ne-
kouřil, v klipu musel a šel do toho. 
Měl úžasnou energii. Zvládl nako-
nec za den krabičku cigaret (smích). 
Atmosféra úžasná. Měl jsem z to-

čení se staršími lidmi respekt, ale 
bylo super. Všem doručíme DVD, 
jak bude hotové. Většina seniorů si 
však nenechala ujít veřejnou premi-
éru v blanenském kině.

Jak moc materiálu bylo třeba?
Museli jsme z devíti hodin zdro-

jových záběrů sestříhat oněch sedm 
minut. To bylo pro mne strašné. Dá-
vat pryč i ty, které se mi moc líbily. 
Říkal jsem tomu zabíjení vlastních 
dětí.

Je to zatí mní vrchol tvé tvorby?
Asi jo. To, co jsem dělal před tím, 

byly trochu experimenty. Toto se mi 
asi co se týče kvality i hlubší myš-
lenky líbí nejvíc. 

Je asi zbytečné se tě ptát, kam 
chceš zamířit po gymnáziu...

Uhodl jste. Na podzim bych měl 
dělat talentové zkoušky do Zlína 
na Univezitu Tomáše Bati na obor 
fi lmová a televizní režie. Bude to 
těžké. Berou asi šest z třeba šedesáti 
uchazečů. Kdyby to nevyšlo, mám 
rezervní řešení. Hodně píšu, takže 
uvažuju o žurnalistice. Jsou tam další 
vrátka. Za rok bych to ale asi zkoušel 
znovu, možná pak i v Praze.

Vít Šaroun.  Foto Bohumil Hlaváček

Vít Šaroun.  Foto archiv Vít Šaroun.  Foto archiv 
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Křížovka  „Dědo, prý jste chtěl v resti tuci zase pole?“ „To jo, ale (tajenka).“„Dědo, prý jste chtěl v resti tuci zase pole?“ „To jo, ale (tajenka).“ Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Máme vítěze. Po odkrytí  šesté části  obrázku nám do redakce dorazila 
správná odpověď. Petr Malach z Boskovic poznal, že na snímku je hokejista 
Patrik Moskal. Gratulujeme. V redakci si může vyzvednout cenu. 

Soutěž pokračuje šestým kolem. Pro ty, kdo se s ní setkávají poprvé, připo-
mínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fo-
tografi i osobnosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel 
týdeníku odtajníme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na 
obrázku, pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do 
konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 
678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. 

Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné od-
povědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na drobnou 
cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout 
obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

Kontakt na redakciKontakt na redakci
volejtevolejte

516 410 243516 410 243
774 408 399774 408 399

pištepište
redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Křížovka o cenu

P o krátké pauze opět máte šanci luštit 
a zahrát si přitom o cenu věnovanou 
týdeníkem Zrcadlo Blanenska a Bos-

kovicka. Vítězem zatím poslední soutěžní kří-
žovky se stala 

Hedvika Zaoralová, Rájec-Jestřebí
která si může výhru vyzvednout v naší redak-
ci na nám. Svobody 2 v Blansku. 

Nyní tedy máte další šanci vyhrát. Správné 
znění tajenky nám pošlete nejpozději do 13. 
června na adresu Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo 
na e-mail: soutěž@zrcadlo.net. Ze správných 
luštitelů vylosujeme výherce. Přejeme hodně 
štěstí.  (zbb)

Soutěž o vstupenky na koncert kapely Divokej Bill
Na baseballovém hřišti v Blansku se v pátek 9. července od 20.30 hodin koná koncert kapely Divokej 

Bill. Koncert je součástí turné k aktuálnímu albu Mlsná. Jako host vystoupí skupina Mandrage. 
Ve spolupráci s pořadatelem jsme pro vás připravili soutěž o třikrát dvě vstupenky na tuto akci. Jak 

vyhrát? Úkol je jednoduchý. Stačí, když správně odpovíte na následující otázku, svoji odpověď s tele-
fonním číslem pošlete nejpozději do neděle 6. června na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. 
Svobody 2, 678 01 Blansko, příp. na e-mail soutez@zrcadlo.net, a pak už budete jen čekat, jestli se na 
vás usměje štěstí, budete vylosovaní a získáte dvě vstupenky. Soutěž pokračuje i za týden. 

Otázka: Jak se jmenuje člen kapely Divokej Bill, který má přezdívku Šolim? 

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si můžete zajistit v předprodeji. V na-
šem regionu v Městském kulturním středisku v Adamově a v informačních kancelářích v Blan-
sku, v Boskovicích a v Letovicích. Lístky je možné si zakoupit také na www.ticketsforpeople.cz 
a www.ticketstream.cz.  (zbb)
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Plecháče vyhrál Klement
Bohumil Hlaváček

Blansko - Teplota vody dvanáct 
stupňů. Drtivá většina triatlonistů 
proto pro úvodní plaveckou část tra-
dičního Blanenského plecháče zvoli-
la neopren, přestože bylo na podmín-
ky letošního roku mimořádně krásné 
počasí. 

Z blanenské přehrady vylezl po 
úvodní pětistovce jako první brněn-
ský Zbyněk Pospíchal. Na kole ho 
pak dojela dvojice Klement, Chlup. 
„Roman Chlup mi v cyklistické části 
hodně pomohl,“ pochvaloval si po-
moc nakonec třetího boskovického 
borce vítěz Jan Klement. „V Blan-
sku je parádní trať, náročná, to se 
mi líbí,“ řekl v cíli. Pospíchal doběhl 
druhý. Jeden z favoritů Jan Křenek 
z Bořitova spokojen nebyl. „Myslel 
jsem, že budu lepší než pátý, ale ně-
jak mi to nešlo,“ pokyvoval hlavou.

„Letošní ročník se povedl. Po 
loňském, kdy se kvůli vypuštěné 
přehradě konal jen duatlon, jsme se 
vrátili k osvědčené trati. Věřím, že 
v této podobě se ustálí již napořád,“ 
byl spokojen ředitel závodu Radek 
Šinkora. 

Blanenský plecháč bude mít tedy 
do budoucna podobu sprint triatlonu. 
„Je to mezi závodníky nejoblíbenější 
trať - 500 m plavání, 20 km na kole 
a 5 km běh,“ doplnil Šinkora.

Jan Křenek na trati .  Foto Bohumil HlaváčekJan Křenek na trati .  Foto Bohumil Hlaváček

Martin Mareš vyhrál závěreč-
ný třetí díl etapového závodu Haná 
Tour. Jezdec královéhradecké stáje 
PSK Whirlpool-Author přijel do cíle 
silničního závodu ve dvojici s Mi-
lanem Kadlecem z pražské Dukly. 
V celkovém hodnocení si ale tito dva 
jezdci pořadí vyměnili, takže vítě-
zem letošního ročníku Haná Tour se 
stal nestárnoucí Kadlec. 

„Doufali jsme, že poslední etapa 
bude mnohem těžší, ale ta stoupání 
tak prudká vůbec nebyla. Pěkně se 
táhla, ale bohužel ne tak, abychom 
dokázali Milana Kadlece urvat. Člo-
věk sice zvládl trochu poodjet, ale na 
vytvoření většího náskoku to nebylo. 
Na větru pak početná skupina z Duk-
ly jakýkoli odstup vymazala. Prostě 
nezbývá než Milanovi poblahopřát,“ 
smeknul před celkovým vítězem bla-
nenský cyklista Martin Mareš.

Závěrečná etapa přitom mohla při-
nést řadu zvratů. Po úvodním kritériu 
ulicemi města Vyškova následovala 
časovka jednotlivců a „tour“ uzaví-
ral silniční závod na pětici pětadva-
cet kilometrů dlouhých okruhů s cí-
lem v Bousíně. Během něj cyklisté 
z hlavního pole jen odpadali. Výraz-
né rozdělení přišlo až v předposled-
ním stoupání.V něm odskočil Martin 
Mareš právě s Milanem Kadlecem. 
Dvojka si pořadí rozdělila na cílové 
rovince.  (pš, pp)

Nové Město na Moravě - Na tře-
tím díle Českého poháru horských 
kol, který byl součástí festivalu 
Merida Bike Vysočina a zároveň 
kandidátským závodem na pořádá-
ní Světového poháru v příštím roce, 
si Radim Kovář z Moravce Merida 
Czech MTB Teamu Benešov vyjel 

nominaci na červencové Mistrov-
ství Evropy, které se uskuteční v iz-
raelské Haifě. 

Radim na technicky těžkém okru-
hu dojel na pátém místě a jako první 
prvoročák v cíli si zajistil toužebnou 
nominaci na ME. V závodě se musel 
vyrovnat i s jednou nepříjemností, 

když ho v nájezdu do posledního 
okruhu postihl defekt zadního kola. 
Další nadějí pro klub byla Nikola 
Hlubinková, která po velké bitvě 
s Markétou Drahovzalovou nako-
nec tuto soupeřku udolala a přijela 
před ní na druhém místě v kategorii 
kadetek. Oba benešovští závodníci 

odjíždějí 14. června na soustředění 
reprezentace do Pece pod Sněžkou.

I ostatní jezdci benešovského 
týmu prokázali na Vysočině vzrůs-
tající výkonost. Patrik Kolář i přes 
onemocnění dojel v kategorii žáků 
na pěkném 13. místě, v kategorii ka-
detů skončil Adam Sekanina devátý 

a vytvořil si tak letošní maximum, 
když o lepší umístění ho připravil 
pád. Další kadet Jakub Šafář pro 
zlomení sedlovky závod nedokon-
čil. V kategorii mužů open z našich 
čtyř závodníků dojeli do cíle jen 
Jan Šubrt na 24. místě a Radek Ba-
rák na 29. místě. Petr Bořil a David 

Malý závod nedokončili. Mezi ka-
detkami se umístila na slušné šesté 
příčce Markéta Parolková, junior-
ka Tereza Tlamková skončila pátá. 
V ženách, kde startovala letos nej-
silnější konkurence, přes technické 
problémy dojela Eva Zemánková 
na třicátém místě.  (mb)

Horská kola: Bike Vysočina v duchu nominací na mistrovství Evropy

Bohumil Hlaváček
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice - Loučení 
s domácím publikem v letošním 
ročníku divize nevyšlo. Bez bodu 
zůstaly Boskovice, které ji opouští. 
Záchrana se přes porážku podařila 
Blansku.

FK APOS Blansko – FK Pel-
hřimov 1:2 (0:0). Branky: 51. Far-
ník - 70. Krtek, 87. Cech. Blansko: 
Švancara - Bezděk (90. Štěpanov-
ský), Klimeš, Zich, Šíp - Kleveta - 
Starý (82. Jarůšek), Němec, Farník, 
Nečas (57. Janíček K.) – Sehnal. 
Trenér Roman Šindelka. Střely na 
branku: 7:10. Střely mimo: 9:10. 
Rohy: 4:6. Fauly: 16:11. Ofsajdy: 
4:8. ŽK: 56. Klimeš, 68. Zich, 70. 
Bezděk, 88. Švancara, 90. Štěpa-
novský - 68. Krtek. Diváků: 168. 
Rozhodčí: Chabiča - Hrůza, Laš-
tůvka. Delegát: Blažek. 

Infarktový závěr, ve kterém Bla-
nenští dvakrát inkasovali, pozna-
menal poslední domácí představe-
ní. Nejenže se nedočkali toužebně 
očekávané výhry, ale naopak po-
prvé prohráli. Diváci si našli viní-
ky, rozhodcovská trojice ale podle 
všeho v obou případech góly uzna-
la po právu. Vzhledem k celkové-
mu obrazu zápasu hosté vyhráli 
zaslouženě, byli lepším týmem. 

Zápas začal tlakem hostí. Stře-
lu na bránu ale vyslal jako první 
domácí Sehnal, nebyla však do-
statečně přesná. Podobně se vedlo 
i Klevetovi v 18. minutě. Na druhé 
straně mohl inkasovat Švancara, 
exkluzivně zahraný trestný kop 
Krtka ale zastavila tyč. Blanenský 
gólman čaroval ve 32. minutě, kdy 
zázračně pokryl Čihákovu doráž-
ku. Třetí tutovka Pelhřimovských 
skončila po průniku Lišky opět na 
tyči. 

Začátek druhé půle přinesl ve-
doucí branku domácích. Pálil Bez-

děk, brankář jeho bombu vyrazil. 
Dotírající Sehnal dal nezištně pod 
sebe a Farník chladnokrevně rozvl-
nil síť – 1:0. Lepší hosté se s tím 
nechtěli smířit a hned dvakrát váž-
ně ohrozili Švancaru. Pak následo-
valy dvě šance Sehnala, nic z nich 
ale nebylo. A přišlo vyrovnání, 
které přineslo první velkou vlnu 
emocí. Míč zahraný z trestného 
kopu Krtka mířil od tyče za čáru. 
Švancara jej s největší pravděpo-
dobností až zpoza ní lovil a roz-
hodčí po bouřlivých konzultacích 
branku uznali – 1:1. Rozhození 
domácí mohli kontrovat, Farník 
ale z bezprostřední blízkosti tre-
fi l jen gólmana. A přišel hřebíček 
do blanenské rakve. Brejk Cecha 
a přesná střela k tyči – 1:2.

Volání domácích hráčů i obecen-
stva po posouzení situace jako of-
sajdové bylo marné a tak po závě-
rečném hvizdu byla trojice sudích 
ráda za úkryt v šatnách. 

FC Forman Boskovice – FS 
Napajedla 1:4 (0:0). Branky: 58. 
Janíček – 49. Cahyna, 51. Huťka, 
56. Zatloukal, 85. Cahyna. Bosko-
vice: Gruber – Adamec (86. Dvo-
řák), Vorlický, Horák Jakub, Vy-
koukal, Doležel (62. Marek), Preč, 
Martínek, Dostál, Janíček, Horák 
Jan (68. Fojt). Bez karet. Diváků: 
80. Rozhodčí: Nováček - Kučerík, 
Talpa.

Poslední divizní utkání bosko-
vických na domácí půdě začalo 
oťukáváním obou soupeřů, které 
vydrželo celou čtvrthodinu. Špíl-
machr domácích Vorlický tento-
krát začal zápas v obranné čtveři-
ci a bylo to znát - útok domácích 
prakticky neexistoval. Za první po-
ločas stojí za zmínku několik slib-
ných akcí hostujících Napajedel. 
V 18. min Huťka po centrovaném 
míči z dobré pozice těsně netrefi l 
prázdnou branku, v 41. minutě po 
zmatcích v domácí obraně v jasné 

gólové šanci nedal hostující Cahy-
na.

Mírná převaha Napajedel se 
projevila až ve druhém poločase. 
Když boskovický Janíček z vylo-
žené šance nedal, z následujícího 
útoku ve 49. minutě poslal hosty 
do vedení gólem do prázdné bran-
ky výborný Cahyna - 0:1. O dvě 
minuty později po rohovém kopu 
zvyšoval hlavičkou Huťka - 0:2. 
V 56. minutě opět po rohu a opět 
hlavou zvýšil Zatloukal - 0:3. Do-
mácí měli potom příležitosti ke 
zkorigování nepříznivého stavu. 
V 58. minutě po centru Vorlického 
pěkně hlavou snížil Janíček - 1:3. 
Závěr utkání se již pouze dohrával. 
V 78. minutě Napajedla kopala pe-
naltu po faulu domácího Adamce, 
ale nejlepšího hráče hostí Huťku 
vychytal brankář Gruber. Přes-
to pět minut před koncem krásný 
průnik Dufka dorážel do prázdné 
branky střelec utkání Cahyna - 1:4. 
Loučení Boskovickým nevyšlo.

Další výsledky: Žďár – Otroko-
vice 4:0, Vyškov – Slovácko B 1:0, 
Třebíč – Rosice 1:1, Uherský Brod 
– Rousínov 4:2, Šardice – Velké 
Meziříčí 3:0. 
  1.  Šardice  27  18  7  2  57:15  61
  2.  Žďár  27  15  4  8  46:30  49 
  3.  Slovácko B  27  14  6  7  51:26  48 
  4.  V. Meziříčí  27  11  6  10  30:45  39 
  5.  Konice  27  11  5  11  35:39  38
  6.  Uh. Brod  27  10  7  10  41:36  37 
  7.  Napajedla  27  11  4  12  37:41  37 
  8.  Třebíč  27  9  9  9  37:35  36 
  9.  Rosice  27  9  9  9  36:40  36 
  10.  Pelhřimov  28  9  9  10  35:40  36 
  11.  Otrokovice  27  7  11  9  34:31  32
  12.  Vyškov  27  9  4  14  26:32  31 
  13.  Blansko  27  7  10  10  37:45  31 
  14.  Rousínov  27  5  11  11  27:41  26 
  15.  Boskovice  27  4  6  17  31:64  18 

Program posledního kola: 
Otrokovice – Šardice, Rousínov 
– Boskovice, Napajedla – Třebíč, 
Velké Meziříčí – Blansko, Slovác-
ko B – Žďár, Konice – Uherský 
Brod, Rosice – Vyškov. 

Předposlední kolo: Blansko i Boskovice vyšly tentokrát na domácích hřištích bodově naprázdno

Fotbalisté Aposu mají jistou divizní příslušnost

Blansko - Pelhřimov 1:2.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Pelhřimov 1:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Grand Prix. Česká minigolfová elita se sjela o víkendu do Jedovnic, kde 
proběhlo další kolo extraligy smíšených družstev. Dařilo se mimořádně 
i domácím. Výsledky viz str. 11.  Foto Bohumil Hlaváček
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kam za fotbalemkam za fotbalem Fotbalisté Ráječka přivezli tři body s cenou zlata ze Znojma

Rájec stále vede krajský přeborÚřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10.00 (pokud není 
uvedeno jinak).

úterý 8. června
III. třída: Lipůvka – Olešnice B (18.00): Rek, Roučka, Hřebíček 
I. třída žáci: Letovice – Židenice (15.30, 17.15).
II. třída žáci: Vavřinec – Rudice (Ostrov): Tejkal. Jedovnice – Lipůvka: 
Janča. Benešov – Svitávka: Novotný. Vše v 17 hod. Olešnice – Boskovice 
B (18.00, v Boskovicích): Musil. 

středa 9. června
III. třída: Ráječko B – V. Opatovice (17.30): Rek ml., Flek, Hřebíček. 
IV. třída: Doubravice B – Skalice (17.00): Pivoda, Janča, Tejkal. 
II. třída dorostu: Kořenec – Voděrady (18.00): Zemánek. 
Grena OP žáků: Rájec-Jestřebí – Blansko B (17.00): Pernica. Cetkovice – 
Voděrady (18.00): Bureš.

pátek 11. června
II. třída: Vísky – Letovice (17.30): Barák, Roučka, Flek. 
III. třída: Ostrov – Kotvrdovice (18.00): Pinkava, Bureš, Janča. 
IV. třída: Voděrady – Bořitov B (18.00): Pernica, Landa.
II. třída dorostu: V. Opatovice – Lipůvka: Korbel. Č. Hora – Doubravice: 
Zaoral. Olešnice – Voděrady: Mořkovský. Vísky – Skalice: Bureš. Kořenec 
– Lysice: Novotný. Ráječko – Blansko B: Sychra. Vše v 17 hod. Kořenec – 
Jedovnice (18.00): Rek, Manoušek, Hřebíček. 

sobota 12. června
Divize: Rousínov – Boskovice: Talpa, Fridrichovský, Hájek, del. Valůšek. 
II. třída: Blansko B – Olomučany: Pivoda, Mikyska, Virčík.
III. třída: Olešnice B – Doubravice B: Hlubinka, Bureš, Král. 
IV. třída: Benešov – Úsobrno (10.00): Pinkava, Novotný, Zemánek. 
KP dorostu: Boskovice – Kuřim (14.00, 16.15): KRD (AR). Blansko – Ky-
jov (11.30, 13.45): Pivoda (AR).
KP žáci: Boskovice – Veselí (9.00, 10.45). Sparta Brno B – Blansko 
(10.00, 11.45).
I. třída žáci: Kunštát – Tišnov (9.00, 10.45).
Výměna Brno-venkov: Ořechov – Mělčany: Manoušek, Hřebíček. Troub-
sko – Zbýšov B: Flek, Skoták.

neděle 13. června
Divize: Velké Meziříčí – Blansko (10.15): Machát, Hrůza, Bártová, del. 
Blažek.
Krajský přebor: Hodonín – Rájec. Ráječko – Moravský Krumlov.
I.B třída: Bořitov – Černá Hora. Dražovice – Kunštát. Olešnice – Rousí-
nov B. Starý Lískovec – Lipovec.
II. třída: Lysice – Drnovice: Brno-venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Le-
tovice – Vavřinec: Brach, Pfeifer. Sloup – Jedovnice: Sklenář, Borek. Vísky 
– Doubravice: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Kořenec – Boskovice 
B: Jalový, Zaoral, Landa. Rudice – Šošůvka: Kosička, Musil, Tejkal. 
III. třída: Ráječko B – Lipůvka: KRD. V. Opatovice – Kunštát B: Pospíšil 
Jiří. Knínice – Vilémovice: Brno-město. Skalice – Ostrov: Brno-venkov. 
Lažany – Vranová: Pivoda. Vysočany – Kotvrdovice: Rek. 
IV. třída: Svitávka – Lažánky: Stloukal. Valchov - Vilémovice B: Pinkava. 
Lomnice – Benešov: Mořkovský. Kořenec B – Cetkovice: Zaoral, Jalový, 
Landa. Březová B – Voděrady: Nečas. Úsobrno – Adamov: Novotný. 
I. třída dorostu: Rudice – Újezd (14.00). Letovice – Kunštát. Slovan Brno 
– Rájec-Jestřebí. 
II. třída dorostu: První fi nálový zápas dorostu Lysice – Blansko B: Brno-
venkov, Brno-venkov, Brno-venkov. Ostrov – Lipovec (10.00): Stloukal.
Grena OP žáků: První fi nálový zápas žáků Lipovec – Boskovice B (10.00): 
Hlubinka, Novotný, Pivoda. Ráječko – Černá Hora (13.30): Strya ml.
Výměna Brno-město: Mor. Slavia B – Lokomotiva: Roučka, Bureš. Řeč-
kovice B – Chrlice B: Flek, Skoták.

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Kraj-
ský fotbalový přebor fi nišuje. Ne-
děle přinesla pro týmy od Svitavy 
plný bodový zisk. Zatímco domácí 
výhra Rájce s Kyjovem byla tak tro-
chu povinná, Ráječko se radovalo 
ve Znojmě z bodů s cenou záchra-
nářského zlata.

MKZ Rájec-Jestřebí – FC Ky-
jov 1919 2:0 (1:0), Sova, Macík. 
Rájec-Jestřebí: Němeček – Rusler 
(80. Reiter), Macík, Škvarenina – 
Nedělník, Opletal, Šmerda, Navrátil 
(85. Pokorný), Máša – Ostrý, Sova 
(70. Ryšánek). 

Domácí začali ve velkém stylu 
a vypadalo to, že zápas skončil jejich 
drtivým vítězstvím. Po centru Navrá-

tila vedli od 25. minutě díky hlavičce 
Sovy. „Další naše šance bohužel byly 
bez brankového efektu. Mrzí mne to 
dvojnásob, protože se do nich dostali 
zkušení borci, kteří by je měli jedno-
značně proměnit,“ neměl radost rá-
jecký trenér Jiří Záleský. Po změně 
stran se skóre změnilo již jen jednou. 
Běžela 60. minuta, kdy se trefi l po 
odraženém míči rezolutně Macík. 
Zápas se pak již jen dohrával. Hosté 
na zvrat nenašli síly a Ráječtí také 
neměli zrovna svůj den. 

1.SC Znojmo B – SK Olympia 
Ráječko 0:1 (0:0), Sehnal V. Rá-
ječko: Rettegy – Kopecký, Maška, 
Karásek, Koutný – Sehnal J., Se-
hnal V., Torda, Štrajt (89. Karaffa) 
– Neděla, Badura (84. Hebký). 

Zápas se hrál od začátku ote-

vřeně, jak se říká, nahoru a dolů. 
Rettegy dvakrát zachránil. Na dru-
hé straně trefi l Vít Sehnal břevno, 
dvě šance zahodil Neděla a jednu 
Jan Sehnal. Málokdo tušil, že když 
padla ve 47. minutě první branka, 
bude zároveň poslední. Postaral se 
o ni po vyšachování domácí obrany 
a nezištné přihrávce Neděly zku-
šeně Vít Sehnal. Znojemští hrozili 
nadále zejména ze standardních si-
tuací, obrana Olympie dirigovaná 
Rettegym však pokryla vše. Taktic-
ký bojovný výkon Ráječka přinesl 
nesmírně důležité tři body. 

Další výsledky: Židenice – Bo-
hunice 2:0, Kuřim – Ivančice 3:0, 
Ratíškovice – Tasovice 2:1, M. 
Krumlov – Hodonín 2:2, Bavory – 
Velká 6:1, Podluží – Sparta 1:2. 

  1.  Rájec  28  19  3  6  59:29  60
  2.  Bavory  27  18  4  5  58:27  58 
  3.  Tasovice  28  15  6  7  46:28  51 
  4.  Bohunice  28  13  6  9  59:53  45 
  5.  M. Krumlov  27  12  8  7  40:34  44 
  6.  Židenice  27  13  4  10  49:39  43 
  7.  Znojmo B  28  13  3  12  60:47  42 
  8.  Sparta  28  12  5  11  53:47  41
  9.  Ivančice  27  11  5  11  40:39  38
  10.  Kuřim  28  9  8  11  38:46  35
  11.  Ráječko  28  8  7  13  27:37  31 
  12.  Ratíškovice  27  8  5  14  31:50  29
  13.  Velká  27  7  8  12  31:50  29 
  14.  Podluží  28  8  4  16  31:47  28
  15.  Hodonín  28  7  7  14  37:54  28 
  16.  Kyjov  28  3  7  18  25:57  16

Příští kolo: Sparta Brno – Žide-
nice, Bohunice – Ratíškovice, Ky-
jov – Podluží, Ivančice – Bavory, 
Hodonín - Rájec-Jestřebí, Tasovice 
– Kuřim, Velká – Znojmo B, Ráječ-
ko – M. Krumlov. 

Černá Hora vypráskala vedoucí tým tabulky
Blanensko a Boskovicko - Důle-

žitý krok k záchraně v I.B třídě udě-
lali hráči Černé Hory, když dokázali 
pokořit vedoucí Dražovice. Naopak 
týmy Bořitova a zejména Lipovce si 
zkomplikovaly situaci. 
Černá Hora – Dražovice 3:0 

(0:0), Mareš 2, Čepa. Černá Hora: 
Polák – Kapoun, Panovský, Mokrý, 
Širůček – Tatíček (80. Menoušek), 
Flígl, Čepa (87. Vladík), Honsnej-
man (62. Klepáček) – Mareš, Bub-
niak.

První půle se hrála ve vyrovna-

ném duchu, na šance však vedli do-
mácí. Největší neproměnili Čepa, 
Mareš, Bubniak nastřelil břevno. 
Ondřej Čepa se nadechl k důležité 
brance v 60. minutě po Flíglově při-
hrávce. Z pokutového kopu zvýšil 
o sedm minut později Mareš a stej-
ný hráč za chvíli pečetil po kombi-
nační akci do prázdné dražovické 
svatyně. Všechny body zůstaly 
doma zaslouženě.

Tišnov – Bořitov 2:1 (1:1), 
Richtr. Bořitov: Vaňura – Jakubec, 
Novotný, Fikes, Málek – Zouhar, 

Knies, Richtr J., Řehák (70. Ostrý 
M.) – Ostrý Zb., Včelař. 

Skóre otevřel po čtvrthodině hry 
střelou zpoza vápna Richtr. Domá-
cí dokázali korigovat stav ve 40. 
minuty z penalty. Tu se naopak 
nepodařilo proměnit ve druhé půli 
Kniesovi a trest přišel v 90. minu-
tě, kdy hosté po střele z vápna přišli 
o všechny body.

Lipovec – Bohdalice 2:3 (2:0), 
Kunc, Sedlák M. Lipovec: Pernica – 
Marušák (80. Gregor), Zouhar, Sed-
lák J., Vágner – Školař, Sedlák M. 
(73. Horáček R.), Kunc (80. Hrstka), 
Horáček L. – Svoboda, Matuška. 

První poločas existenčního zá-
pasu Lipovci vyšel. Ve 32. minutě 
trefi l šibenici Kunc, po pěti minu-
tách zvýšil po rohu Sedlák. Odveta 
hostí se začala rodit po gólu v 55. 
minutě, vyrovnání pak přišlo po 
další chvíli. Hořké slzy začali do-
mácí ronit po 85. minutě, kdy po 
Školařově chybě inkasovali a vyšli 
tak z nadějně rozjetého utkání na-
prázdno. 

Kunštát – Kohoutovice 2:1 
(1:0), Boček 2. Kunštát: Loukota 
– Jonáš, Ducháček, Musil, Záboj – 
Hruška, Šmerda (50. Kuruc), Truh-
lář, Novotný – Řehoř (85. Horák), 
Boček (65. Čech).

Začátek vyšel lépe domácím, kteří 
vedli od 15. minuty po standardce 
Bočka. Ta bez teče propadla až do 
kohoutovické sítě. Stejný hráč vysti-
hl neopatrnou malou domů a zvýšil 
skóre ve prospěch svého celku v 65. 
minutě. Uspokojení Kunštátští pod-
cenili závěr zápasu a v 87. minutě po 
zbytečné chybě inkasovali. K jejich 
štěstí ale o výhru již nepřišli.

Svratka Brno – Olešnice 1:2 
(1:1). Podrobnosti nehlášeny. 

Další výsledky: Rousínov B – 
Medlánky 1:1, Líšeň B – Starý Lís-
kovec 2:1. 
  1.  Líšeň B  24  14  6  4  54:25  48 
  2.  Dražovice  22  14  5  3  50:24  47 
  3.  Kunštát  23  13  3  7  28:23  42 
  4.  Bohdalice  23  12  2  9  50:31  38
  5.  Tišnov  24  11  3  10  28:28  36 
  6.  Olešnice  22  11  3  8  31:34  36
  7.  Č. Hora  24  8  9  7  38:24  33 
  8.  Svratka  22  9  5  8  40:26  32 
  9.  Medlánky  23  8  5  10  39:39  29
  10.  Bořitov  23  8  4  11  42:39  28
  11.  Rousínov B  23  7  7  9  33:49  28
  12.  Kohoutovice  25  9  0  16  43:63  27
  13.  Lipovec  24  6  6  12  37:55  24 
  14.  St. Lískovec  22  2  2  18  20:73  8

Příští kolo: Kohoutovice – 
Svratka, Medlánky – Líšeň B, Boh-
dalice – Tišnov, Bořitov – Černá 
Hora, Dražovice – Kunštát, Oleš-
nice – Rousínov B, Starý Lískovec 
– Lipovec.  (bh)Kunštát - Kohoutovice 2:1.  Foto Radim HruškaKunštát - Kohoutovice 2:1.  Foto Radim Hruška

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Za-
tímco o prvenství v letošním roč-
níku okresního přeboru je jasno, na 
dně se boj o sestup ještě nevyjasnil 
poté, co Vavřinec nevídaně otočil 
prohrané utkání proti Sloupu. Pře-
kvapila Rudice v Boskovicích. 

Olomučany – Lysice 3:2 (1:1), 
Dvořáček, Štěpánek J., Horváth – 
Lepka P., Švancara. 

Domácí velmi rychle vedli, Ly-
sičtí dokázali do půle srovnat a po 
změně stran i jít do vedení. Štěpá-
nek pak ale krásnou trefou vyrovnal 
a v 80. minutě rozhodl olomučanský 
Horváth o dokonání zvratu a zisku 
tří bodů pro svůj tým.

Šošůvka – Blansko B 1:1 (0:0), 
Zouhar R. – Janíček T., ČK: Musil 
– Hanskut.

Remízové utkání. Hosté přitom 
byli blíže k výhře. V 35. minutě 
sice Rajtšlégr neproměnil penaltu, 

ve druhé půli pak ale tutéž šanci již 
Janíček využil. Pět minut před kon-
cem zaslouženě vyrovnal Zouhar, 
střelu domácího Doležela pak ještě 
zastavila tyč.

Jedovnice – Vísky 4:2 (3:1), Per-
nica, Tajnai 2 – Šmeral, Laštůvka. 

Hosté vedli již od druhé minuty. 
Jedovničtí pak ale i v oslabené se-
stavě převzali otěže zápasu a Per-
nicou vyrovnali. Následovaly velké 
chvíle domácího Tajnaie, který dva-
krát zavěsil. Laštůvka v 59. minutě 
snížil, bylo to ale ze strany Vísek 
vše. Výhru Jedovnic potvrdil v 81. 
minutě opět Pernica. 

Boskovice B – Rudice 1:2 (1:2), 
Hadáček – Matuška, Opluštil.

Již v 7. minutě to bylo 1:0 díky Ha-
dáčkovi. Kontr Matušky po uvolnění 
Pernicou přišel ale hned vzápětí a těs-
ně před půlí poslal hosty do vedení 
Opluštil. Po změně stran se již na skó-
re nic nezměnilo a Rudice se radovala 
ze zisku překvapivých tří bodů. 

Doubravice – Kořenec 1:0 (0:0), 
Ondráček. 

Zápas byl více bojovný než po-
hledný, hrálo se především na na-
kopávané míče. O osudu utkání se 
rozhodlo v 70. minutě, kdy se do-
mácí Ondráček uvolnil ve vápně 
a zakončil. Tlak Kořence již vyšel 
naprázdno.

Vavřinec – Sloup 5:4 (1:3), 
Dvořáček, Přikryl Rad. 2, Rybář – 
Mikulášek 2, Zouhar, Vach. 

Zápas měl až neuvěřitelný prů-
běh. Jasně lepší Sloup záhy vedl 
díky dvěma trefám kapitána Mar-
tina Mikuláška. Snížil překvapivou 
střelou z trestného kopu Rybář, 
kontroval však záhy Zouhar. Po 
změně stran zvýšil Vach a nikdo 
nepochyboval o tom, že je rozhod-
nuto. Nebylo. Od 70. minuty se 
děly věci. Vavřinečtí povstali, do-
kázali zápas zázračně otočit a za-
chovali si tak naději na záchranu 
v soutěži.

Drnovice – Letovice 3:1 (1:0), 
Setnička J. 3 – Heller K.

Zápas vyšel autorovi hattricku 
Janu Setničkovi. Poté, co hosté ora-
zítkovali domácí tyč, trefi l se popr-
vé ve 43. minutě. Drnovice po změ-
ně stran ovládly hru. Za stavu 2:0 
sice Letovičtí ještě snížili, poslední 
slovo však patřilo opět domácímu 
kanonýrovi, který pečetil.

Dohrávka 24. kola: Rudice - 
Doubravice 1:5 (1:0), Zouhar – Vla-
dík 2, Zvejška, Ondráček, Kuběna.
  1.  Blansko B  24  17  6  1  68:29  57 
  2.  Drnovice  23  13  4  6  62:45  43 
  3.  Kořenec  22  13  1  8  58:44  40 
  4.  Jedovnice  23  12  3  8  71:50  39 
  5.  Šošůvka  23  11  6  6  52:49  39 
  6.  Lysice  24  11  6  7  45:43  39
  7.  Doubravice  24  10  7  7  41:36  37 
  8.  Boskovice B  24  8  9  7  53:38  33 
  9.  Olomučany  23  8  3  12  37:57  27 
  10.  Rudice  22  8  2  12  58:60  26
  11.  Letovice  22  6  6  10  37:50  24 
  12.  Sloup  24  6  3  15  48:68  21
  13.  Vísky  23  4  3  16  31:57  15 
  14.  Vavřinec  23  4  3  16  34:69  15

Vavřinec otočil v závěru zápas se Sloupem

Pohár krále Jiřího. Mimořádně nepříznivé počasí provázelo atleti cké 
závody dětí  prvního stupně ZŠ v Kunštátě.  Foto Pavel Šmerda 

Svitava kros. Již podruhé se sešli běžci na závodě v Doubravici (vlevo). 
Zvítězil brněnský Pukl před Křenkem a Macurou. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Vynikající úspěch. Tým DSB Euro, letošní vítěz okresní podnikové ligy 
v kuželkách, se stal v Hradci Králové mistrem ČR neregistrovaných 
celků. (nahoře) Zleva: Pavel Zouhar, Alexandr Malits, Michal Slavíček 
a Jiří Jordán.  Foto Štefan Červenka



       Denní menu na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!
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ŘÁDKOVÁ inzerce

 Wilmar, tel.: 516 418 888 ● mobil: 775 945 627 (wilmar) ● www.wilmar.cz

Výroba a montáž 
plastových oken a dveří 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
Sleva dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
sleva do konce června 2010 

                     -10 % na obložkové 
dveře!!!
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Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Čočka na kyselo, uzená krkovice, okurek, chléb 59,-, 2. Hovězí na kmíně, dušená rýže 59,-, 3. Segedinský guláš, houskový knedlík 65,-, 4. Kuřecí Kung – Pao, hranolky 69,-, 5. Smažený vepřový řízek na česneku, mačkaný brambor, okurek 69,-, 
6. Zeleninový salát s Hermelínem a brusinkami 75,-, 7. Přírodní kuřecí steak, zelenina, bramborové krokety, tatarka 79,-, 8. Pikantní vepřová směs, bramboráčky 79,-

1. Vepřové výpečky, kapusta na česneku, vařený brambor 59,-, 2. Játrová omáčka, dušená rýže 59,-, 3. Kuřecí nudličky na smetanové kari omáčce, těstoviny 65,-, 4. Pečená uzená žebra, hořčice, chléb 69,-, 5. Smažený pangácius, vařený brambor, kysaná smetana 69,-, 
6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný nivou a šunkou, obloha, brambor 79,-, 8. Kuřecí nudličky po mexicku, hranolky 79,-

1. Dušená mrkev s hráškem, hovězí maso, vařený brambor 59,-, 2. Holandský řízek, bramborový salát 59,-, 3. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 65,-, 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek v bramboráku, okurek 69,-, 
6. Zeleninový salát s kuřecími nudličkami 75,-, 7. Kuřecí steak se zeleninou na smetaně, hranolky 79,-, 8. Míchaná směs (kuřecí, vepřové) se žampiony a cibulí, opékaný brambor, zelenina 79,-

1. Jaternicový prejt, zelí, houskový knedlík 59,-, 2. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka 59,-, 3. Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, houskový knedlík 65,-, 4. Pikantní játrová směs, opékaný brambor 69,-, 5. Kuřecí plátek zapečený hermelínem, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s tuňákem 75,-, 7. Smažený vepřový řízek plněný slaninou a čabajkou, obloha, brambor 79,-, 8. Hovězí nudličky na česneku, sázené vejce, hranolky 79,-

1. Štěpánská pečeně, dušená rýže 59,-, 2. Pečená kýta na sedlácký způsob, opékaný brambor 59,-, 3. Smažený Hermelín plněný vysočinou, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Přírodní vepřový řízek, šunka, sázené vejce, hranolky 69,-, 5. Kuřecí flamendr, bramboráčky 69,-, 
6. Zeleninový salát s krabími tyčinkami, koprový dresink 75,-, 7. Kuřecí steak na másle, šunka, sýr, zelenina, hranolky 79,-, 8. Vepřové nudličky s játry, slaninou, česnekem a kečupem, opékaný brambor, zelenina 79,-

NEVYHOĎ!!!!
Denní menu od pondělí 7. 6. do pátku 11. 6. 2010 menu 60 Kč

Milan Ošlejšek, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Hrstková, 1. Hamburská kýta, houskový knedlík, 2. Smažený sýr, brambory + tatarská omáčka

ÚT: Vývar s játrovou rýží, 1. Filé se sýrem, brambory, 2. Masový špíz, rýže
 
ST: Frankfurtská, 1. Mexické fazole, chléb, 2. Segedinský guláš, knedlík

ČT: Květáková, 1. Sekaná, bramborová kaše, 2. Těstovinový salát s kuřecím masem 

PÁ: Slepičí s těstovinou, 1. Žemlovka s jablky, 2. Vepřové žebírko smažené, brambory

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● firemní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám velmi levně RD 5+1, 

dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. 
Tel. číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Felicii prodám potahy 
zelenošedé - dělená sedadla.  Cena 
200,- Kč. 

Na Škodu Fabii, starší model, pro-
dám potahy červenošedé - dělená seda-
dla. Cena 500,- Kč. Na Škodu Fabii, 
starší model, prodám zahrádku - nutné 
držáky ve střeše. Cena 500,- Kč.

Prodám postel letiště 180x200 cm, 
materiál světlá borovice, i s matrací 
vcelku. Cena 2.000,- Kč. Telefon č.: 
777 139 281.

Prodám andulky. Odběr asi za mě-
síc. Tel. po 19. hod. 739 905 250. 

Prodám dětské kolo Pionýr, kolo 
Liberta, horské kolo, kolo favorit po 
GO. Všechna v dobrém stavu. Tel.: 
723 199 235. Zn.: velmi levně.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. č.:  
723 199 235. Zn.: Zachovalá.

Prodám 1200 odznaků. Jen vážné-
mu zájemci. Tel. číslo po 19. hodině: 
739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.:723 383 188.

Prodám fenku Bruselského gri-
fonka, očkovaná, stáří 18 týdnů.  
Čistokrevná, bez p. původu. Tel. č.: 
724 531 657.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-

pelna). Nutno vidět. Cena dohodou. 
Tel.: 737 384 989.

Prodám pěkné prošívané péřové 
kapny 180x120 cm i s polštářem 80x60 
cm za 550 Kč. Tmavě hnědou záclono-
vou soupravu (garnýž) o délce 320 cm 
za 130 Kč, a 260 cm za 100 Kč. Nové 
pánské hodinky zn. GENEVA v dár-
kové krabičce 2 ks za 550 Kč (i jednot-
livě). Obyčejnou pračku i se ždímač-
kou zn. ROMO za 1  800 Kč. Tel. č.:  
736 458 388.

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 
TDI SLX, 178 tis. km, tmavě modrá bar-
va, garážovaná, max. výbava: klimatiza-
ce, ABS, stř. nosič, rádio, zámek zpáteč-
ky, vyhřívaná sedadla, el. ovládání oken 
a zpětných zrcátek, litá kola, letní i zimní 
pneu atd. Nízká spotřeba. Servisní kníž-
ka. Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.:  
602 755 580.

Prodám štěňátka jorkšírského teri-
éra, fenku jorkšírského teriéra - 2 roky, 
štěňátka čivavy různé, telefon číslo: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Telefon číslo:  
776 613 780.

Prodám 3kolový kočár, stáří 1 rok, 
cena 4  800 Kč, tel. č.: 737 575 609. 

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna. 
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712.

Prodám fenku jorkšírského te-
riera, 4 roky stará, bez  průkazu pů-
vodu, malá, cena 2000 Kč. Telefon: 
604 861 187.

KOUPĚ
Myslivecké a  lovecké potřeby 

různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a  tesáky, odznaky a  knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vyzna-
menání koupím. Současné i staré, naše 
i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1  
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo:  
731 188 619.

Koupím rodinný dům, dvůr, za-
hrada výhodou. V Blansku a okolí,  
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím různé odznaky, me- 
daile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím staré, vyřazené železniční 
dřevěné pražce: Kontakt: 777 612 505.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 

Týden MASOVÝCH SMĚSÍ                                                Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 7. 6. do pátku 11. 6., 59-79 Kč                                                        Polévka dle denní nabídky 

Prodej krbového
a palivového dříví

Doprava do 15 km zdarma

rizikové 
kácení
stromů

Martin Mikula, Lysice, www.kaceni-mikula.cz
e-mail: mikula.kaceni@seznam.cz, tel.: 732 754 283, 732 923 481

PODNIKATELSKÁ 
inzerce

ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.:  
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, novostavba 
v Boskovicích. Konakt: tel. číslo: 
777 693 433.

K dlouhodobému pronájmu na-
bízím 3+1 v Boskovicích. Světlý, 
prostorný byt, nově rekonstruovaný. 
Vlastní plynové topení, klidná ulice 
v blízkosti náměstí - cihlová výstav-
ba. Pokoje se samostatným vstupem, 
3. p. s výtahem. Cena 7000/plus in-
kaso. 774 030 352, dakne@email.cz

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. číslo: 
 777 693 433.

Levně pronajmu chatu v Jedov-
nicích u Olšovce. Standardní vyba-
vení, venkovní ohniště s posezením, 
možnost parkování vedle chaty. Tel. 
číslo: 723 830 686.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt:  
777 060 322.

RŮZNÉ
Chybí Vám doma mužská ruka? 

Rád pomohu s jakoukoliv prací na 
zahradě či kolem domu. Sečení trá-
vy, řezání dřeva, drobné údržbářské 
a zednické práce.Tel.: 608 749 949.

www.stpkavan.cz

Akce pro kutily
- výroba nábytkových dílů

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
■ Poradíme s rozměry
   a konstrukcí

■ Desky nařežeme

■ Olepíme hrany

■ Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

■ Dodáme kování
   a doplňky

■ Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

Výběrové řízení na funkci 
ředitele (ředitelky) 

autokempu Olšovec s.r.o.

Rada městyse Jedovnice ve funkci zřizovatele 
společnosti Olšovec s.r.o. vyhlašuje 

výběrové řízení 
na obsazení místa ředitele (ředitelky) 

autokempu Olšovec s.r.o. v Jedovnicích.

Požadované obecné předpoklady
- občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifikační předpoklady
- ukončené vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

Další požadované předpoklady a podrobnější informace 
k výběrovému řízení obdržíte 

na www.jedovnice.cz

Lhůta pro podání písemné přihlášky
středa 23. 6. 2010 do 17.00 hodin

  Inzerce: Inzerce: tel.: 776 101 004,  e-mail: j.oldrich@centrum.cz



AKCEAKCE
Blansko - Dopravní hřiště v 15 hod.: Dny bez úrazu s rodiči a dětmi, pobyt na 
dopravním hřišti  pro mladší děti  1 - 2,5 roku - odrážedla. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Odpolední 
herna. 
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Mamas&papas.
Boskovice v 19.30 hod. Květ pouště.
Jedovnice v 19 hod. Všichni jsou v pohodě.
Letovice v 19.30 hod. Legie.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dřevěný kostelík v 17 hod.: Jazz-pop koncert, skladby od Glenna Mil-
lera po Katy Perry hrají a zpívají žáci ZUŠ Blansko.
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Koncert učitelů SZUŠ Blansko. 
Rájec-Jestřebí - Zámek v 19.30 hod.: Chopin in Jazz, hraje Jagodzinski Trio (An-
drzej Jagodzinski - klavír, Adam Cegielski - kontrabas, Czeslaw Bartkowski - bicí), 
koncert v rámci mezinárodního hudebního festi valu Concentus Moraviae.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 17 hod.: Toxické látky v potravinách, 
přednáška Lenky Vymláti lové. 
Blansko - Dopravní hřiště v 15 hod.: Dny bez úrazu s rodiči a dětmi, pobyt na 
dopravním hřišti  pro starší děti  2,5 až 6 let - tříkolky, koloběžky, kola + helma 
na kolo s sebou.
Blansko - Klub Matýsek v 16 hod.: Zdravotní problém malých dětí , otužování. 
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Vazba květi n, seminář pod vedením Jana Kop-
řivy. 
Boskovice - Český zahrádkářský svaz, kpt. Jaroše 19 ve 14.30 hod.: Odborná 
zahrádkářská poradna. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškol-
ní děti , vede Nelly Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se 
Simonou Kyánkovou.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Květ pouště.
Letovice v 19.30 hod. Legie.
Sloup v 17 hod. Alenka v Říši divů.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Základní umělecká škola v 17 hod.: Koncert žáků ze třídy Mgr. Ság-
nerové.

úterý 8. června 2010 SERVIS10
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 8. červnaúterý 8. června

středa 9. červnastředa 9. června
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městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 12. 6.  MUDr. Kraml - Boskovice, Vodní 95   516 494 380 
 13. 6.  MUDr. Křížová - Boskovice, Růžové nám. 12   516 452 808 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 12. 6.  MUDr. Kulhánková - Křti ny, zdrav. středisko   516 439 190 
 13. 6.  MUDr. Kupková - poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 457 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    plavecká část   rekreační část

Úterý 
8. 6. 1200-2100 1000-1530 1700-2100

Středa 
9. 6. 630-900 1200-2100 1100-1530 1730-2100

Čtvrtek 
10. 6. 630-900 1200-2100 1100-1530 1700-2100

Pátek 
11. 6. 1000-2100 1000-2100

Sobota 
12. 6. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
13. 6. 900-2000 900-2000pátek 11. červnapátek 11. června

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Současná CHKO Moravský 
kras, přednáška Antonína Tůmy. 
Blansko - Okresní hospodářská komora, nám. Republiky v 9.30 hod.: Vaše mož-
nosti  exportu, seminář pro podnikatele. 
Blansko - Klub Matýsek v 11 hod.: Zápis na srpnový příměstský tábor pro děti  
od 3 do 6 let. 
Blansko - Senior centrum v 16 hod.: Vystoupení Smíšeného pěveckého sboru 
Rasti slav s klavírním doprovodem Jana Krále a s průvodním slovem pana faráře 
Jiřího Kani.
Blansko - Dělnický dům v 17 hod.: Závěrečné představení žáků 1. stupně ta-
nečního oboru SZUŠ. 
Boskovice - Sokolovna v 16 hod.: Závěrečné vystoupení tanečního oboru ZUŠ. 
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Kojenecký pláč, přednáška. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice v 17 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice v 19.30 hod. Proměna.
Doubravice v 18 hod. Dešťová víla.

KONCERTKONCERT
Blansko - Propast Macocha v 18 hod.: Čarovné tóny Macochy - Jiří Sti vín.

AKCE AKCE 

Noční prohlídky lomnického zámku
Okrašlovací spolek pro Lomnici a okolí ve spolupráci se SOU a SOŠ, SČMSD s. r. 
o. a městysem Lomnice srdečně zvou 11. června od 21 hod. všechny návštěvní-
ky na Noční prohlídky zámku za svitu loučí. Můžete vidět, co tropí služebnictvo, 
když panstvo není doma. Zda žalářník bedlivě střeží vězení, rytí ř hlídá vstup do 
zámku a pan kaplan v kapli připravuje kázání. Jak trubač nacvičuje fanfáry pro 
příjezd panstva, chasa zkouší divadelní představení pro děti  a Bílá paní na vše 
dohlíží. Přijďte a zažijete nevídané, uslyšíte neslýchané.  (zpr)

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
cvičení na velkých míčích, šetrné protahování a posílení svalových skupin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Souboj ti tánů.

Boskovice - letní ve 21.30 hod. Souboj ti tánů.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Chůva v akci.
Olešnice v 19 hod. Bathory.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Je to i můj život.
Šebetov v 19.30 hod. Exmanželka za odměnu.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Nine.

KONCERTKONCERT
Blansko - Propast Macocha v 17 hod.: Čarovné tóny Macochy - Hradišťan. 

AKCE AKCE 

Setkání rodáků ve Svinošicích
U příležitosti  oslav 800. výročí první písemné zmínky o obci Svinošice se v so-
botu 12. června uskuteční Setkání občanů a rodáků obce Svinošice. Zahájení 
je na programu od 13 hodin, návštěvníci se mohou těšit na vystoupení dětské 
skupiny Kaštánci, taneční pásmo dětí  a mládeže, cimbálovou muziku Drahan 
a taneční zábavu se skupinou Veselá trojka. V době oslav budou zpřístupněny 
obecní prostory s možností  prohlídky fotografi í.  (zpr)

Blansko - ČKD Blansko v 9 hod.: Den ČKD Blansko, divadelní představení, dílnič-
ky, soutěže, balónky, občerstvení. 
Blansko - Klub Ulita v 17.30 hod.: Poslední čaj, poslední akce před letní pau-
zou. 
Boskovice - Westernové městečko: Setkání dvojčat a vícerčat.
Černovice - Rybník Pilát v 8 hod.: Rybářské závody. 
Kunštát - Zámek v 10 hod.: Svátky řemesel (podrobný program na str. 1). 

AKCEAKCE
Blansko - Klub Matýsek v 16 hod.: Malování na hedvábí, mačkaná technika 
(bati ka), kurz pro ženy, přihlášky a kurzovné na tel. 724 761 590. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky Berušátky, pohybová 
hudební hodinka pro nejmenší.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna.
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Škola života.
Boskovice v 19.30 hod. I love you Phillip Morris.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * 
Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Anto-
nína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány (do 
30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko 
- Muzeum: Rudolf a Emil Hlavicové - plasti ky (do 13. 6.) * Lysice - Zámek: Loutky 
na zámku (stálá výstava), Dana Pacáková, obrazy (do 27. 6.) * Boskovice - Galerie 
Otakara Kubína: Jan Svoboda, obrazy (do 13. 6.) * Kunštát - Informační cent-
rum: Výstava keramických prací dětí  z MŠ (do 30. 6.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: 
Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), obrazy Jiřiny Harti ngerové (do 8. 7.) 
* Lomnice - Synagoga: M. Čejka, fotografi e (do 27. 6.) * Blansko - Knihovna: 
Marti n a Tomáš Halámkovi, fotografi e (do 30. 6.) * Boskovice - Muzeum Bos-
kovicka: Výstava k 110. výročí Gymnázia Boskovice (do 30. 6.) * Boskovice - Zá-
kladní umělecká škola: Výstava výtvarného oboru (do 11. 6.) * Lysice - Knihovna: 
Výstava loutek (do 20. 6.) * Velké Opatovice - Vesti bul stálého kina: Práce žáků 
výtvarného oboru ZUŠ a historie ZUŠ ve fotografi ích (do 13. 6.).

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Koncert na konec sezony, Šnek a spol. postaru. 
Lysice - Nádvoří zámku v 19.30 hod.: Vokální cesta od italského madrigalu 
k jazzovým standardům, hraje Amarkord, koncert v rámci mezinárodního hu-
debního festi valu Concentus Moraviae. 
Vanovice - Kostel v 18 hod.: Koncert Pardubického sboru pod vedením Ond-
řeje Tajovského. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Výstavní síň knihovny v 18 hod.: Vernisáž výstavy obrazů Jany 
Vintrové. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Velká UV white party. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trumf. 
Horní Lhota - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 

neděle 13. červnaneděle 13. června
AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Orientální večírek na rozlouče-
nou, setkání s absolventkami kurzu břišních tanců. 
Letovice - Chrám sv. Prokopa v 18 hod.: Mariánská pobožnost u příležitosti  II. 
zjevení Panny Marie ve Fati mě se mší svatou, kterou slouží Tomáš Prnka. Po 
mši světelný průvod.
Šebetov - Zámecký park ve 13 hod.: Hasičská soutěž o pohár starosty obce. 
Šebetov - Náves ve 13 hod.: Hobby open cup, závody osobních aut do vrchu.
Kunštát - Zámek v 10 hod.: Svátky řemesel (podrobný program na str. 1). 

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Křesadlo.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Souboj ti tánů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Alenka v Říši divů.

KONCERTKONCERT
Blansko - Propast Macocha v 18 hod.: Čarovné tóny Macochy - Spirituál kvintet. 
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 17.30 hod.: Koncert nanečisto aneb Než vy-
stoupíme ve škole, hrají studenti  konzervatoře K.Sedláková, J. Vávra a F. Venclů. 
Okrouhlá - Kulturní dům ve 14 hod.: Koncert ZUŠ Velké Opatovice.
Sloup - Eliščina jeskyně v 16 hod.: Pěvecký sbor Lumír.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Adamov - Společenské centrum v 16.30 hod.: Vernisáž výstavy fotografi í ces-
tovatele Zdeňka Thomy.

Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 14 hod.: Dětský den, soutěže, hry, dis-
kotéka.
Šebetov - Náves ve 13 hod.: Hobby open cup, závody osobních aut do vr-
chu. 
Velké Opatovice - Hřiště v 6 - 10 hod.: Putování za šamotovým plátkem, turis-
ti cký pochod a cyklisti cká vyjížďka. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Souboj ti tánů.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Souboj ti tánů.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Alenka v Říši divů.

KONCERTKONCERT
Blansko - Propast Macocha v 18 hod.: Čarovné tóny Macochy - Václav Hudeček 
a Barocco Sempre Giovane. 
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 16 hod.: Slavnostní koncert 
k třicátému výročí samostatné ZUŠ Velké Opatovice, vystoupí učitelé ZUŠ 
a hosté. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: S láskou k Roudce, vernisáž benefi ční 
prodejní výstavy uměleckých fotografi í, vystoupí Mošny. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Borotí n - Areál koupaliště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
Ranch. 
Drnovice ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium. 
Křtěnov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje DoDna. 
Kunice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Kredit. 
Letovice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Skalice nad Svitavou - Výletiště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Eminen-
ce. 
Sudice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Žernovník - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent.
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 ROUSÍNOV – BOSKOVICE, DIVIZE 1 0 2

2 VELKÉ MEZIŘÍČÍ – BLANSKO, DIVIZE 1 0 2

3 HODONÍN – RÁJEC-JESTŘEBÍ, KP 1 0 2

4 RÁJEČKO – MORAVSKÝ KRUMLOV, KP 1 0 2

5 DRAŽOVICE – KUNŠTÁT, I.B 1 0 2

6 OLEŠNICE – ROUSÍNOV B, I.B 1 0 2

7 STARÝ LÍSKOVEC – LIPOVEC, I.B 1 0 2

8 LYSICE – DRNOVICE, OP 1 0 2

9 SLOUP – JEDOVNICE, OP 1 0 2

10 VÍSKY – DOUBRAVICE, OP 1 0 2

11 KOŘENEC – BOSKOVICE B, OP 1 0 2

12 RUDICE – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

13 KNÍNICE – VILÉMOVICE, III. TŘ. 1 0 2

14 BOŘITOV – ČERNÁ HORA, I.B 1 0 2

11. kolo11. kolo
TIPOVAČKA

Velký počet odložených zápasů poznamenal honocení 9. kola. Na výhru v něm stačilo 7 
bodů, které získali tři sázkaři. Z nich měl nejlepší průběžné postavení Břetislav Strážnický 
z Blanska a stal se vítězem.

Po 9. kole: 1. Sekanina Zdeněk (Skalice) 97, 2. Šváb Karel (Ostrov) 95, 3. Pernica Vítězslav 
(Rudice) 92, 4. Strážnický Břetislav (Blansko) 91, 5. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 90, 
6. Nečas Pavel (Holešín) 88, 7. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 87, 8.-9. Marušák Stanislav st. 
(Blansko), Nečas Michal (Lipovec) 85, 11.-12. Klimeš Karel (Blansko), Pospíšil Václav (Kot-
vrdovice) 84, 13. Flek Zdeněk (Vysočany) 83, 14.-15. Koloušek Aďa (Blansko), Pernica Karel 
(Rudice) 82, 16. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 81, 17.-21. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), 
Pavlíček Richard (Petrovice), Rychnovský Petr (Blansko), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Ševčík 
Milan (Lipovec) 80, 22.-25. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Musil Miroslav st. (Křtiny), Nečasová 
Marie (Lipovec), Škaroupka Vít (Spešov) 79, 26. Richtr Jaroslav (V. Opatovice) 78, 27.-28. 
Radiměřský Jan (Lysice), Vondra Jan (Blansko) 76, 29.-30. Jirůšek Vladimír (Blansko), Němec 
František (Ráječko) 75, 31. Dvořák Martin (Blansko) 74, 32. Nečasová Hanna (Lipovec) 73, 33. 
Zuzák Emil (Blansko) 72, 34.-35. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Zouhar Miloš (Vysočany) 71, 
36.-39. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Ševčík Josef (Ráječko), Ťoupek Karel (Blansko), Vašíček 
Libor (Petrovice) 70, 40. Králíková Růžena (Blansko) 69, 41.-44. Dvořák Petr (Blansko), Horák 
Zdeněk ml. (Ostrov), Škaroupka Jiří (Ráječko), Viška Roman (Letovice) 68, 45.-48. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice), Bednář Miroslav (Voděrady), Musil Miroslav ml. (Křtiny), Musil Petr 
(Křtiny) 67, 49.-54. Had Josef (Němčice), Hlaváček Vojtěch (Blansko), Kučera Milan (Vilémo-
vice), Pohaněl Bedřich (Ostrov), Urbánek Jan (Vilémovice), Zaoral Michal (Doubravice) 65, 55. 
Král Jaroslav (Vysočany) 64, 56.-57. Jirůšek František (Holešín), Srnec Filip (Ráječko) 62, 58.-
59. Štrajt Milan (Ostrov), Válek Michal (Kotvrdovice) 61, 60. Zouhar Marcel (Vysočany) 60, 
61. Horáčková Anna (Kotvrdovice) 59, 62.-63. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Klimešová Hana 
(Blansko) 58, 64. Škaroupková Lucie (Ráječko) 57, 65.-66. Králík Matěj (Blansko), Marušák 
Stanislav ml. (Blansko) 56, 67. Škaroupka Martin (Olomučany) 55, 68.-71. Mynařík Zdeněk 
(Sloup), Nečas Pavel (Blansko), Svánovský Břetislav (Lipůvka), Šenkýř Josef (Blansko) 54, 72. 
Červenka Štefan (Blansko) 50, 73.-74. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Šebela Rudolf (Blansko) 
47, 75. Hrdlička Daneš (Blansko) 46, 76. Filip David (Jedovnice) 44, 77. Šváb Josef (Blansko) 
43, 78. Klíma Pavel (Olomučany) 40, 79. Tichá Lucie (Kotvrdovice) 36, 80. Štrof Karel (Blan-
sko) 35, 81. Kubík Michal (Blansko) 33, 82.-83. Bartoš Rostislav (Blansko), Hruška Luboš 
(Petrovice) 32, 84. Bohatec Ladislav (Kladoruby) 14, 85. Gottwaldová Romana (Podomí) 11, 
86. Šebela Václav (Blansko) 10, 87.-88. Hamerský Zdeněk (Březina), Ševčík Josef (Podomí) 9, 
89. Fiala Petr (Blansko) –3.

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

tipovačkatipovačka

VÝPRODEJ - VÝPRODEJ - VÝPRODEJ 

RIHO CZ, a.s.
přední výrobce akrylátových van, parních kabin, 

masážních systémů a sprchových koutů

pořádá v areálu firmy

v sobotu 12. června 
od 8 do 12 hodin

VÝPRODEJ VÝROBKŮ

  CENY
- akrylátových van
- sprchových vaniček
- zástěn I. a II. jakosti

JIŽ OD 150 KORUN
Příjezd do firmy RIHO CZ, Suchý 37, 

ve směru od Žďárné značeným vjezdem pro kamiony

INZERCE

Poslední utkání. S letošní divizní sezonou se rozloučily boskovické fotbalistky cennou výhrou 6:4 s Kostelcem 
na Hané a z okresních celků jim patří v konečné tabulce nejlepší umístění.  Foto adam.s

z redakční poštyz redakční pošty

Možná vznikla nová tradice
Je sobota 29. května a do zimního stadionu v Boskovicích vcházejí davy 

lidí. TJ Rytmus Boskovice zde pořádá první ročník přehlídky tanečních 
a pohybových skladeb pod názvem Rytmus - to je naše. A tak se hala plní 
nejen diváky, které přilákaly letáky a články v novinách, ale také rodiči 
a známými všech malých i větších tanečníků a tanečnic. Když vše v 10 ho-
din začíná, je „na place“ více než 250 platících diváků, 330 členů různých 
tanečních seskupení (nejvzdálenější jsou ze Znojma) a v přehrávači je při-
praven hudební doprovod ke třiceti skladbám. Vystoupení jsou  nápaditá, 
vždy jde o originál jak hudbou, kostýmem, stylem tak i provedením. Taneč-
níky čeká velký potlesk a pro každého je připraven malý dáreček. Přehlídka 
končí v odpoledních hodinách tanečním vystoupením pejska Beauty, tombo-
lou a předáním sladkých dortů (děvčátka z boskovické MŠ Bílkova vyhrála 
Cenu diváka za úžasné vystoupení s obručemi). Cenu poroty získala taneční 
skupina Balanc z TJ Rytmus. Snad se přehlídka každému líbila a za rok, 
poslední květnovou sobotu, se tu sejdeme zase.  Mirka Krajíčková

různérůzné
* DK OFS Blansko projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. 

Nepodmíněné tresty: Jež Roman (Vranová), Zukal Petr (Kotvrdovice), Hlo-
žek Michal (Lysice) – 2 SU, Poláček Jakub (Vísky), Vlach Jaroslav (Skalice) 
– 1 SU. DK projednala žádost hráče: Jarůšek Hynek (Sloup) – žádosti hráče 
se vyhovuje. Flachs Jakub (Adamov) – neplnění povinností fotbalového od-
dílu, nezaslání prohlášení hráče.  (sy)

* Mimořádná valná hromada FK APOS Blansko se koná v neděli 13. červ-
na ve 14 hod. ve Fotbalové hospůdce. Účast členů občanského sdružení i dal-
ších zájemců o práci pro blanenskou kopanou je velmi žádoucí.  (zpr)

Jakub David 
nejlepší v Brně
Brno - V sobotu vyrazila pětice 

boskovických hráčů na další z řady 
turnajů Českého poháru ve šprtci 
do Brna. A opět z turnaje neodjíž-
děli s prázdnou. Při účasti 31 borců 
především z brněnských klubů se 
na 19. příčce umístil Jan Feruga, 
což pro něj znamenalo zisk poháru 
pro nejlepšího mladšího žáka. Nej-
lepším starším žákem se stal také 
boskovický hráč - celkově patnáctý 
Vojtěch David. Další tři zástupci 
Boskovic se probojovali do první 
desítky – osmý skončil Bohumil 
Feruga, velice pěkné, i když nepo-
pulární čtvrté místo obsadil Michal 
Odehnal a svou vynikající výkon-
nost opět potvrdil Jakub David, 
který po semifi nálové výhře nad 
Michalem Odehnalem si ve fi nále 
bez problémů poradil i se zástup-
cem brněnských Dopravních staveb 
Martinem Kučerou a zcela po záslu-
ze obsadil stupeň nejvyšší.  (fer)

atletika
Svitava kros v Doubravici, II. ročník 

Muži: 1. Pukl (Univerzita Brno) 30:40, 2. 
Křenek (Bořitov) 31:16, 3. Macura (Kola 
Novák) 32:25). Ženy: 1. Barešová (Kunštát) 
36:03, 2. Komárková (Olešnice) 36:05, 3. Žá-
kovská (Kola Nová) 38:51.

fotbal
Divize ženy: Drnovice – H. Heršpice 3:5 

(0:3), Liznová 3. Boskovice – Kostelec 6:4 
(4:2), Černá 3, Hotová 2, Šenkýřová. Laža-
ny – Brodek 12:0 (7:0), Pitharasová 5, Stejs-
kalová 3, Kotková, Malá 2, vlastní. Kunštát 
– Ráječko 6:1 (3:0), Rotreklová 3, Zoubková 
2, Řehořová – nehl. Kotvrdovice – Vrchovina 
2:0 (2:0), Plisková, Čtvrtníčková.
  1.  H. Heršpice  18  14  3  1  69:14  45
  2.  Vrchovina  18  12  2  4  67:9  38
  3.  Boskovice  18  11  2  5  84:28  35
  4.  Kostelec  17  11  2  4  52:27  35
  5.  Kunštát  18  9  4  5  41:26  31
  6.  Kotvrdovice  18  7  6  5  43:25  27
  7.  Lažany  17  6  2  9  49:39  20
  8.  Drnovice  18  5  3  10  45:61  18
  9.  Ráječko  18  2  0  16  10:102  6
  10.  Brodek  18  0  0  18  1:130  0

III. třída: Kotvrdovice – Ráječko B 1:1 
(0:0), Šenkýř Z. – Slavíček. Vranová – Vyso-
čany 2:2 (1:1), Tenora Lukáš, Bednář – Be-
neš, Hejč T. Ostrov – Lažany 5:0 (2:0), Gross 
3, Dáňa, Skoták. Doubravice B – Skalice odl. 
Vilémovice – Olešnice B 1:2 (0:1), Zouhar 
R. – Kubíček, Kříž. Kunštát B – Knínice 0:1 
(0:0), Palán, ČK: Horák O. (Kunšt.). Lipůvka 
– V. Opatovice 3:1 (3:0), Macko, Pospíšil J., 
Ráček – Ostřížek R., ČK: Ostřížek R. (V).
  1.  Vysočany  24  19  4  1  90:29  61
  2.  V.Opatovice  22  14  5  3  61:32  47 
  3.  Vilémovice  24  12  2  10  39:36  38 
  4.  Lipůvka  23  11  3  9  51:39  36
  5.  Lažany  24  11  1  12  44:50  34 
  6.  Skalice  23  9  6  8  52:49  33
  7.  Vranová  24  9  5  10  56:54  32 
  8.  Kunštát B  24  9  5  10  39:43  32 
  9.  Ostrov  23  9  5  9  42:56  32
  10.  Ráječko B  23  8  6  9  52:57  30 
  11.  Kotvrdovice  23  6  5  12  38:49  23 
  12.  Olešnice B  22  5  6  11  31:41  21 
  13.  Knínice  24  5  6  13  28:64  21
  14.  Doubravice B  23  6  1  16  34:58  19 

IV. třída: Adamov – Bořitov B 2:2 (1:0), 
Hrazdíra, Korytář – Kolář, vlastní. Voděrady 
– Úsobrno 3:0 (1:0), Bednář M. 2, Koudelka. 
Cetkovice – Březová B 0:5 (0:3), Kutlák 3, 
Švancara, Valter. Benešov – Kořenec B 2:2 
(0:1), Herda, Malina – Svoboda, Vít, ČK: Ha-
nák (B). Vilémovice B – Lomnice 3:2 (2:2), 
Sehnal 2, Kučera R. – Rochla 2. Lažánky 
– Valchov 1:3 (0:1), Semrád Jan – Přibyl 2, 
Langr. Dohrávky 23. kola: Cetkovice – Ada-
mov 0:1 (0:0), Korytář. Lažánky – Kořenec B 
1:3 (0:2), Sedlák – nehl.
  1.  Bořitov B  21  15  2  4  76:29  47 
  2.  Adamov  22  14  4  4  84:29  46 
  3.  Březová B  22  12  3  7  79:36  39 
  4.  Cetkovice  22  11  4  7  63:47  37 
  5.  Voděrady  21  11  3  7  52:36  36 
  6.  Úsobrno  21  10  5  6  72:51  35 
  7.  Svitávka  21  11  2  8  45:47  35 
  8.  Benešov  21  8  4  9  41:46  28 
  9.  Kořenec B  21  7  6  8  44:40  27 
  10.  Valchov  22  6  4  12  32:60  22 
  11.  Vilémovice B  22  6  1  15  24:96  19 
  12.  Lomnice  22  5  3  14  39:68  18
  13.  Lažánky  22  3  1  18  25:91  10 

KP staršího dorostu: Sparta B – Blansko 
5:1 (1:1), Jarůšek. Břeclav B – Boskovice 4:2 
(1:1), Horák 2.

KP mladšího dorostu: Sparta B – Blansko 
0:4 (0:2), Horáček Jan, Trávníček, Ševčík,  vl. 
Břeclav B – Boskovice 1:3 (0:1), Hromek, 
Vybíhal, Černý.

I. třída dorostu: Tišnov – Rudice 2:2 
(2:0), Kocman, Čechman. Kunštát – Čebín 
2:4 (2:2), Loukota, Vodák. Rájec-Jestřebí – 
Letovice 3.1 (2:0), nehl.

II. třída dorostu, skupina A: Lipovec 
– Blansko B 2:7 (0:2), Ševčík D., Musil F. – 
Trávníček, Ševčík 2, Blatný, Horáček, Luner. 
Olomučany – Vavřinec 2:0 (1:0), Nejezchleb 
2, ČK: Michlíček (V). 
  1.  Blansko B  17  16  1  0  103:18  49
  2.  Adamov  18  15  1  2  87:29  46
  3.  Jedovnice  18  12  0  6  89:37  36 
  4.  Ráječko  17  10  2  5  44:23  32
  5.  Lipovec  17  8  1  8  52:52  25 
  6.  Vavřinec  18  8  1  9  31:59  25 
  7.  Sloup  18  8  0  10  47:64  24
  8.  Ostrov  17  3  1  13  21:78  10
  9.  Olomučany  18  3  0  15  24:75  9 
  10.  Kotvrdovice  18  1  1  16  13:76  4

II. třída dorostu, skupina B: V. Opato-
vice – Lysice 0:2 (0:1), Janeček, Bělehrádek 
S. Skalice – Kořenec 3:2 (3:2), Mazal, Bílek, 
Skřipský – Mucha, vlastní. Voděrady – Vísky 
1:0 (0:0), Tejkal. Doubravice – Svitávka 0:3 

(0:2), Chloupek, Přikryl, Kamenický. Lipův-
ka – Černá Hora 1:1 (0:1), Dufek – Šustáček. 
Skalice – Voděrady 1:2 (0:1), Janíček – nehl.
  1.  Lysice  18  15  1  2  48:7  46
  2.  Č.Hora  19  12  2  5  42:17  38 
  3.  Olešnice  18  11  3  4  25:20  36 
  4.  Lipůvka  18  11  1  6  42:26  34 
  5.  Svitávka  19  10  3  6  47:23  33 
  6.  V.Opatovice  19  5  6  8  33:34  21 
  7.  Kořenec  17  5  2  10  30:52  17
  8.  Voděrady  17  4  4  9  23:36  16 
  9.  Skalice  19  5  1  13  26:50  16 
  10.  Doubravice  17  4  3  10  23:45  15 
  11.  Vísky  19  4  2  13  27:56  14

KP starší žáci: Blansko – Líšeň 2:1 (0:0), 
Šafařík 2. Brno C – Boskovice 0:2 (0:1), Štar-
ha, Štindl.

KP mladší žáci: Blansko – Líšeň 3:2 
(2:1), Blažek, Souček, Zmeko. Brno C – Bo-
skovice 2:0 (2:0).

I. třída starší žáci: Slavkov – Kunštát 3:0. 
Slovan – Letovice 3:2, vlastní, Zatloukal.

I. třída mladší žáci: Slavkov – Kunštát 
4:1, Staněk. Slovan – Letovice 7:0. 

Grena OP žáci, skupina A: Blansko B 
– Ráječko 9:0 (6:0), Blažek O. 4, Souček 2, 
Ledvina, Husenko, Skoupý. Černá Hora – Li-
půvka 2:2 (0:1), Pokorný, Svoboda – Hlou-
šek, Hašek. Rájec-Jestřebí – Lipovec odl. 
Kotvrdovice – Adamov 14:1 (5:0), Keprt D. 
5, Keprt M. 4, Šenk J. 3, Musil, vlastní – Fla-
chs. Šošůvka – Rudice 8:0 (3:0), Furch 3, Šin-
delka, Dobšíček 2, Přibyl. Lipovec – Šošůvka 
3:1 (2:0), Musil F. 2, Rybář – Furch, ČK: 
Opatřil (L). Lipůvka – Rudice 8:2 nehl.
  1.  Lipovec  21  20  0  1  116:17  60
  2.  Blansko B  20  17  0  3  148:31  51 
  3.  Kotvrdovice  22  15  2  5  77:28  47 
  4.  Adamov  22  13  1  8  72:55  40
  5.  Rájec  20  12  2  6  78:27  38
  6.  Šošůvka  22  12  2  8  66:48  38 
  7.  Ráječko  21  11  2  8  51:36  35 
  8.  Rudice  20  6  3  11  52:82  21 
  9.  Lipůvka  21  5  1  15  46:105  16 
  10.  Č.Hora  21  4  1  16  17:101  13 
  11.  Jedovnice  21  3  1  17  22:124  10 
  12.  Vavřinec  21  0  1  20  12:103  1

Grena OP žáci, skupina B: V. Opatovice 
– Benešov 5:4 (3:1), Seidl, Kaderka 2, Műller 
– Ševčík, Pavlů, Laštůvka, Rosenberg. Dr-
novice – Doubravice 17:0 (7:0), Kotlán J. 8, 
Dvořáček 3, Šmerda L., Vojanec 2, Páral, Bě-
lehrádek. Svitávka – Boskovice B 8:0 (3:0), 
Kamenický T. 3, Staňková 2, Peterka, Staněk 
J., vlastní. Knínice – Voděrady 0:2 (0:0), 
Dvořák J., Kropáč. Olešnice – Cetkovice 2:4 

(0:1), Žíla P., Řihák – Šmíd Z. 2, Schűtz, Ku-
bín M. Vísky – Lysice odl.
  1.  Boskovice B  21  20  0  1  131:22  60 
  2.  Cetkovice  21  17  0  4  102:39  51
  3.  Lysice  21  15  1  5  107:32  46
  4.  Voděrady  21  14  3  4  99:30  45 
  5.  Drnovice  21  11  1  9  81:36  34 
  6.  Svitávka  21  11  0  10  83:53  33 
  7.  Vísky  21  10  3  8  79:56  33
  8.  V.Opatovice  22  10  1  11  73:68  31 
  9.  Olešnice  21  5  2  14  42:89  17
  10.  Benešov  20  4  2  14  42:95  14 
  11.  Knínice  22  2  1  19  19:88  7
  12.  Doubravice  22  1  0  21  5:255  3 

Vita OP přípravka, skupina A: Rájec-
Jestřebí – Boskovice B odl. Boskovice A – 
Vavřinec 2:1 (0:0), Vorlický J., Tichý – Mora-
vec R. Blansko – Kunštát 6:0 (4:0), Chroust, 
Prudil 2, Ševčík, Šmerda. Knínice – Černá 
Hora 4:3 (2:2), Lajšner M. 3, Letfus M. – Ře-
hoř, Verner, Fanta.
  1.  Blansko  12  12  0  0  139:2  36 
  2.  Boskovice A  10  8  0  2  40:16  24 
  3.  Vavřinec  12  6  1  5  40:43  19
  4.  Knínice  11  5  3  3  30:40  18 
  5.  Rájec-Jestřebí  11  4  2  5  31:43  14 
  6.  Kunštát  12  3  1  8  19:56  10
  7.  Č.Hora  11  1  2  8  17:57  5
  8.  Boskovice B  9  0  1  8  9:68  1 

Vita OP přípravka, skupina B: Kotvrdo-
vice – Vysočany 5:2 (3:2), Kocour 3, Vančura, 
Kunc – Žáček M. 2. Boskovice C – Olomučany 
0:1 (0:1), Bavlnka. Lipovec – Blansko B odl., 
Rudice – Jedovnice odl. Rudice – Boskovice C 
4:1 (2:0), Matuška 2, Ledeczki, vlastní – nehl. 
Jedovnice – Kotvrdovice 5:2 (2:1), Mlčoušek 
4, Otýpka – Vančura, Kunc D.
  1.  Blansko B  11  11  0  0  78:10  33
  2.  Jedovnice  11  6  2  3  39:31  20
  3.  Lipovec  11  6  1  4  38:18  19
  4.  Rudice  10  5  0  5  35:23  15 
  5.  Kotvrdovice  11  4  0  7  22:41  12 
  6.  Vysočany  12  3  2  7  28:52  11
  7.  Boskovice C  12  3  0  9  16:39  9 
  8.  Olomučany  10  2  3  5  8:50  9

Vita OP přípravka, skupina C: Ráječ-
ko – Boskovice E odloženo, Boskovice D 
- Letovice 1:5 (0:1), Alexa Št. – Pokorný 
3, Řezník, Cichra. Lipůvka – Olešnice odl. 
Svitávka – Drnovice 3:6 (1:3), Pinkava, Ma-
šek, Bednář – Fiala, Dvořáček 2, Šmerda M., 
Šmerda J.
  1.  Letovice  12  10  2  0  59:11  32
  2.  Boskovice E  9  7  1  1  54:13  22 
  3.  Olešnice  10  6  2  2  32:20  20
  4.  Drnovice  11  5  1  5  32:27  16 

  5.  Lipůvka  10  3  2  5  23:39  11 
  6.  Svitávka  11  3  0  8  49:51  9 
  7.  Ráječko  10  1  2  7  18:36  5 
  8.  Boskovice D  9  1  0  8  11:81  3 

malá kopaná
1. liga: Štěchov – SADROS nehl., Kvasar 

– Sudice 25:5, Pivrnec – Orel odl., NOBICA 
– Rozhraní 3:1, Kozárov – Sudice 3:1, Karo-
lín – Brumov 5:4.

2. liga: Suchý – Louka 3:1, Holešín – Bý-
kovice 8:3, Šebetov – Žďárná 2:3, Kopeček 
– Arsenal 4:1, FK Jabloňany – Poříčí 7:1, 
Microtex – Bedřichov 5:3.

3. liga: Újezd u K. – Hasiči 3:5, PentaCo 
– Rudka 3:1, Lefl er – Světlá 1:2, Vážany – 
Spešov 2:2, Šerkovice – Paradox 5:5, Lhota 
Rapotina – StB Jabloňany 2:1.

4. liga: Lažánky – Vanovice 14:2, Svitáv-
ka – Valchov A 3:0, Jestřebí – Tuzemák 7:4, 
Brťov – Červánky 3:1, Olešná – Dlouhá Lho-
ta 1:0, Čížovky – V. Opatovice 2:6.

5. liga: Deštná – Vísky 1:0, FPO – Dolní 
Lhota 3:3, Rozsíčka – Drnovice 3:1, Obora 
– Sebranice 4:2, Rohozec – Lhota u L. nehl, 
Křetín – Újezd u B. odl.

Divize: Petrovice – Adamov 3:5, Lysice – 
Horní Lhota 1:2, Norci – Piccolo 4:4, Šebrov 
- Kuničky 5:2, Žďár – Rudná 0:4, Valchov B 
– Vítějeves 2:1.

Základní soutěž: Vysočany – M. Chras-
tová 2:2, Horní Poříčí – Šošůvka 2.2, Borotín 
– OSK Blansko 4:5, Pohora – Kněževes 0:3, 
Rudka – Orel Rock 3:2.

minigolf
Grand Prix Jedovnice, extraliga smíše-

ných družstev: 1. SK Tempo Praha, 2. MGC 
Olomouc, 3. MGC Jedovnice. Extraliga 
juniorských družstev: 1. MGC Olomouc, 
2. 1. DGC Bystřice p. H., 3. MGC Holešov. 
Muži: 1. Šebela (MGC Jedovnice), 2. Sedlá-
ček (1. DGC Bystřice p. H.), 3. Bílek David 
(MGC Olomouc), 14. Kučera, 15. Láník, 17. 
Holub, 28. Rimpler Jiří (všichni MGC Jedov-
nice). Senioři: 1. Jašek, 2. Vítek, 3. Švihel 
(všichni MGC Olomouc), 12. Skoupý, 14. 
Vyška (oba ME Blansko). Senioři 2: 1. Rimp-
ler Josef (MGC Jedovnice), 2. Karásek Jiří 
(KDG Šternberk), 3. Rejhon (SK Mlýn Pře-
rov), 5. Procházka (MGC Jedovnice). Juni-
oři: 1. Škaloud (GC 85 Rakovník), 2. Gerža, 
3. Staněk Jiří (oba MGC Olomouc), 8. Vyška, 
10. Skoupý (oba ME Blansko). Žáci: 1. Dole-
žálek (ME Blansko), 2. Solař (Bystřice p. H.), 
3. Doležel (MGC Holešov).  (bh)
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9.7. BLANSKO
host: Mandrage

vstup: start: 20:30 hod
ADAMOV BRNO

BLANSKO
BOSKOVICE

LETOVICE VYŠKOV
 

PŘEDSTAVENÍ 
NOVÉHO PROJEKTU 
FOTBALOVÉHO
KLUBU

BOHATÉ 

OBČERSTVENÍPROGRAM:
U vchodu do koupaliště:
 9.15 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY ZUŠ Boskovice
 9.45 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOUPALIŠTĚ
Hlavní pódium před zimním stadionem (v případě nepřízně počasí uvnitř ZS):
 10.00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ z MŠ
 10.30 Nadpozemsky bambiliónská jízda - VELKÁ PLYŠOVÁ SHOW PRO DĚTI
 11.30 dechová hudba HORALKA 09 a MAŽORETKY
 12.45 TŘETÍ ZUBY
 15.00 KAMELOT
 16.15 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA plavek (Kožešnická a.s. Hlinsko) a obuvi (Ivo Lizna)
 17.00 ILONA STRYOVÁ a LENTILKY
 18.00 SOUTĚŽ v pití piva na čas
 18.30 ZBYNĚK DRDA & Band
 20.00 DVĚ TANEČNÍ ZÁBAVY SOUČASNĚ (před a uvnitř ZS) 
21.00 a 23.00 TRAVESTI SHOW SCANDALL LADIES 
Program na fotbalovém hřišti:
 12.00 ukázky tréninkových jednotek mládeže a UTKÁNÍ DĚTÍ PROTI RODIČŮM
 14.15 PŘEDSTAVENÍ NOVÉHO PROJEKTU FOTBALOVÉHO KLUBU 
  ,,Novým směrem za jasným cílem“, AUTOGRAMIÁDA ligových hráčů
 16.00 UTKÁNÍ FC BOSKOVICE A - odchovanci v jiných klubech vyšších soutěží

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Jednotné celodenní vstupné do celého areálu včetně koupaliště: 80 Kč (děti do 140 cm zdarma).

REKLAMNÍ AGENTURA

D-PRODUCTION, s.r.o.

zvou širokou veřejnost 

v sobotu 19. června 2010
do areálu Červené zahrady

v Boskovicích

1. PIVNÍ 
SLAVNOSTI

10 DRUHŮ PIVA

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti

U 

OBOBBě:
Ž Š

SOTEVŘENÍ 

KOUPALIŠTĚ

Vojáci. Boskovice hosti ly sraz historických vojenských, hasičských a civilních vozidel československé výroby, který tradičně pořádá veterán klub Boskovický Sedmizubec. Foto Radim Hruška * Oslava. Den dětí  oslavili v neděli 
v Lysicích. V areálu letního kina pro ně pořadatelé připravili odpoledne plné soutěží a her, vystoupení kouzelníka a na závěr divadelní představení. Foto Pavel Šmerda * Sraz. Majitelé dnes již historických automobilů značky Tra-
bant si dali dostaveníčko v sobotu u blanenského hotelu Dukla. Foto Bohumil Hlaváček * Historie. Kostýmované prohlídky s názvem Pohádkový zámek připravili minulý týden nejen pro nejmenší návštěvníky na Státním zámku 
v Lysicích. Foto Pavel Šmerda * Kytka. V Olešnici se uskutečnil jubilejní pětadvacátý ročník festi valu trampské muziky. Foto Radim Hruška

Víkend v regionu byl ve znamení zábavy a srazůVíkend v regionu byl ve znamení zábavy a srazů
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